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YAPILANDIRMACI YAKLAġIMA GÖRE HAZIRLANAN EĞĠTSEL VE SOSYAL 

KULÜPLERĠN AMAÇLARINA ULAġMA DÜZEYĠNE ĠLĠġKĠN ÖĞRETMEN 

GÖRÜġLERĠ 

(Kars Ġli Örneklemi)  

Özet. Bu araştırma, devlet okullarında, Eğitici Kol Çalışmalarının amaçlarına ulaşmasında, 

yeterlilik düzeylerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Araştırmada söz konusu çalışmaların 

yeterliliğinin, öğretmen gözüyle değerlendirilmesi yapılmaya çalışılmıştır. Bu amaçla da Kars 

merkezde görev yapan öğretmenler üzerinde bir anket çalışması yapılmıştır. Verilerin analizi SPSS 

paket programı ile t-testi uygulanarak yapılmıştır. Verilerden elde edilen sonuçlara göre; Eğitici Kol 

Çalışmalarının devlet okullarında istenilen düzeyde ve nitelikte yapılıp yapılmadığı ortaya konulmaya 

çalışılmıştır. Ayrıca grupla çalışma zevki aşılama, planlı ve düzenli çalışma alışkanlığı kazandırma, 

demokratik tutum ve alışkanlıklar kazandırma gibi konularda, devlet okullarının hangi etkililik 

düzeyinde olduğu belirlenmeye çalışılmıştır.  

Okulların amacı bireyi çok yönlü yetiştirmektir. Okullar çocukların sosyal, duygusal, bilişsel 

yönlerinin gelişmesini sağlar. Yenilenen eğitim programıyla ders ve ders dışı etkinlikler daha da önem 

kazanmıştır.  Okullarda ders dışı etkinlik olarak en çok kulüp çalışmalarına yer verilmektedir. Kulüp 

çalışmaları, Türk Millî Eğitiminin genel amaç ve  temel ilkelerine uygun olarak; Öğrencilerin Atatürk 

İlke ve İnkılâplarına, Anayasanın başlangıcında ifadesini bulan Atatürk  Milliyetçiliğine bağlı 

yurttaşlar olarak yetişmelerine, yeteneklerini geliştirerek gerekli donanımı kazanmalarına katkıda 

bulunmanın yanında; İnsan haklarına ve demokrasi ilkelerine saygı duyabilme, kendini tanıyabilme, 

bireysel hedeflerini belirleyebilme, yeteneklerini  geliştirebilme, bunları kendisinin ve toplumun 

yararına kullanabilme, kendine ve çevresindekilere güven duyabilme, plânlı çalışma  alışkanlığı 

kazanabilme, serbest zamanlarını etkin ve verimli kullanabilme, aldığı görevi istekle yapabilme ve 

sorumluluk alabilme gibi davranışları kazandırmayı hedeflemektedir. 

 

  

Anahtar Kelimeler: Toplum hizmeti, Eğitici kol çalışmaları, Demokratik tutum.  
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The teachers’ Point of Views Related to Reaching the Aims of Educational and Social 

Clubs Organized According to Constructive Approach 

(Kars City Sample) 

IIAbstract: This study was prepared (organized) with the aim of defining ability levels 

to reach the aims of educative arms (educative studying areas – educative studying branches) 

in state schools. In this study the afficiency of  activities on educative and social clubs were 

tried to be evaluated according to the teachsrs’ thoughts and point of views. For that reason, a 

questionnaire was applied to the teachers teaching in Kars city center. The analysis of data 

handed were formed with the help of SPSS package programme and t test. According to the 

data handed from the result of the study, it was tried to find out if the activities at state schools 

were orginized successfully or not. On the other hand it was tried to find out what effective 

level the state schools had about the subjects of injecting group working pleajure, gaining 

regular and planned working habit, democratic attitude and habitual activities. 

The aim of the schools, training the individuals having more than one dimension. The 

schools provide and help the children  to improve their social, emotional and cognitive 

abilities and successes. The activities with and without courses were become more important 

with innovated programmes. The schools were interested in educative and social clubs as out 

of course activities more than the other out of course activities. The clup works have aims of 

training the students have behaviours to be dependent citizens on Atatürk Nationality and 

principles having a place at the beginning of constitution, beside making and halping them 

have necessary abilities by developing their special abilities, learning how to respect others’ 

human rights and the democracy principes, knowing himself or herself in detailes, having 

ability of defining near and far individual goals,  using them in return for 

herself/himself/humanity, learning to gain planned works habits, learning effective and 

fertalising/meaningful using of spare time, learning to be avare of responsibilities given by 

outorities, and so on. 

Key Words:  Societical sevices, Educative arm/branch studyings, Democratic manner.  
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Bilim ve teknolojinin geliĢimi ile insan yaĢamı hızla değiĢmiĢ ve yeni 

boyutlar kazanmıĢtır. SanayileĢme ile yeni sorunların ortaya çıktığı, günlük hayata 

giren yeniliklerin, bireylerde uyum güçlüklerini de beraberinde getirdiği bilinen bir 

olgudur. Bununla beraber sanayileĢme insanların kendilerine ayırabilecekleri serbest 

zamanları da artırmıĢ, sosyal alanların geliĢmesine ve bu bağlamda serbest zaman ve 

eğitimi, sosyal kulüpler ve sosyal etkinlikler gibi yeni kavramların türemesine katkı 

sağlamıĢtır. 

Sosyal bir kurum olarak okul, bireyin aileden sonra kiĢilik geliĢimini 

sürdürdüğü bir yapı olarak son derece stratejik bir öneme sahiptir. Bu nedenle de 

okulun asıl iĢlevleri arasında bireyin sosyalleĢtirilmesi ve kültürlenmesi gelmektedir. 

Okulun varoluĢ amaçlarından biri de öğrenciyi sosyal yönden geliĢtirmektir. 

Böyle bir amacın gerçekleĢtirilebilmesi için fiziksel ortam da dâhil olmak üzere 

okulun tüm öğeleri ile birlikte çağdaĢ bir yapıya kavuĢturulması gerekir. Örneğin 

Kulaksızoğlu‘na göre (1998) sosyal kulüpler aracılığı ile öğrencilere yeni alanlar 

tanıtılabilir. 

Sosyal kulüpler, okulda veya okul dıĢında, eğitimin amaçlarına uygun olarak, 

öğrencilerin ilgi ve istekleri doğrultusunda, kiĢiliklerini geliĢtirmek için okul 

yönetiminin bilgisi ve öğretmenin rehberliği altında yapılan, planlı, programlı ve 

düzenli çalıĢmalar olarak tanımlanmaktadır. Sosyal kulüplerin amaçlarına 

ulaĢabilmesi doğru bir Ģekilde organize olmasına bağlıdır. Bu etkinlikleri, eğitim-

öğretim etkinlikleriyle birlikte düĢünmek, organizenin ilk aĢamasıdır. Bu organizenin 

yapılması okul yönetiminin görevidir ve aynı zamanda örgütlemenin iĢleyiĢinin 

kontrolünü ve denetimini de okul yönetimi yapar. Yıl boyunca yapılacak etkinliklerin 

planlanması, okul rehber öğretmeni ve katılan öğrenciler tarafından yapılır (Köse, 

2004).  

2008 yönetmeliğine göre, sosyal etkinlik çalıĢmaları, okul yönetimi ve 

velilerin iĢbirliği ile okul içi ve okul dıĢı imkânlardan yararlanılarak öğrenci 

kulüpleri ve toplum hizmeti kapsamında yürütülür (Resmi Gazete, 2008, 

26804.M:7b). 
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Bireylerin eğitiminde çevrenin yadsınamaz etkisi vardır. Çevrede bulunan 

uyarıcıların zengin olması, bireyin eğitiminde olumlu değiĢimlerin olmasını 

kolaylaĢtırır. Çevresel uyarıcılar ile bireyde istenmedik davranıĢlar da oluĢabileceğini 

görüyoruz. Buna örnek olarak alkol bağımlılığı, uyuĢturucu kullanımı, hırsızlık, 

çevresine ve diğer insanlara Ģiddet uygulama gibi kötü alıĢkanlıklarında çevrenin 

etkileri olarak oluĢtuğu bilinmektedir. Eğitimin sosyal iĢlevinin de önemli olduğunu 

görüyoruz. Eğitimin önemli iĢlevlerinden olan kültür aktarımının hem okul hem de 

toplum sayesinde gerçekleĢtiği görülmektedir. Kültür aktarımının diğer adresi ise 

okullardır. Burada devreye okullarda uygulanan eğitsel kol çalıĢmalarının girdiğini 

söylenilebilir Eğitsel kulüplerin genel amaçları demokratik yaĢam kültürünü 

geliĢtirirken diğer yandan da bireyin sosyalleĢmesini sağlamaktır. 

Bireyler, demokrasiyi sağlayan ilkeleri, tutumları, değerleri öğrenmek, 

yaĢamak ve üzerlerine düĢen sorumluluğa sahip çıkmak zorundadırlar. Demokratik 

yaĢamın beraberinde getirdiği özgürlük, eĢitlik gibi ilkeler herkes tarafından kabul 

görmesinden dolayı demokrasi ve demokrasi kültürünün nasıl bir fonksiyona sahip 

olduğuna dair bilgiler, tutumlar, değerler okullar vasıtasıyla eğitsel kulüplerde 

öğretilmeli ve öğrenilmelidir. 

Demokrasinin toplum tarafından kabul görmesi ve uygulanması, eğitim 

düzeyi yüksek yurttaĢların yetiĢtirilmesini gerektirir. Eğitim, bireylere hem 

demokrasinin öğretilmesine, hem de onlara demokratik yaĢam alanları yaratarak 

demokrasiyi yaĢam biçimine dönüĢtürmelerine imkan sağlayabilir ( Karatürk, 2001, 

122 ).  

Öğrencilerin, demokrasinin, salt bir yönetim biçimi olmayıp bunun ötesinde 

bir yaĢam biçimi ve kazanılması gererken bir kiĢilik olduğunu görmeleri, onlara, 

ailede ve okulda demokratik bir ortamın olanaklarının sunulması fırsatını vermekle 

sağlanabilir. Çünkü demokrasi öğretimi; okullarda öğretimi yapılan herhangi bir ders 

gibi değildir. Demokrasi, ancak tutum ve davranıĢlar düzeyinde, günlük hayatta 

uygulaması yapılarak öğrenilebilen ve kiĢilik haline getirilebilecek bir değerler 

sistemidir.  

Demokrasinin genç kuĢaklara öğretilmesi, benimsetilmesi ve geliĢtirilmesi 

okulun görevleri arasındadır. Okul eğitim ve öğretim görevlerini yerine getirdiği 
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zaman, toplum da geliĢecek, demokratik tutum ve davranıĢlara sahip insanlar 

çoğalacaktır. Okuldaki demokrasi uygulamaları, öğrencilerin bu yolda davranıĢ 

geliĢtirmelerini sağlamalıdır.  

Eğitim sistemimizin temelini okullar oluĢturmaktadır. Okul, önceden 

belirlenmiĢ eğitim amaçlarına uygun olarak, eğitmek istediği öğrencilere, yeni 

davranıĢlar kazandıracak ya da istenmeyen davranıĢlarını ortadan kaldıracak çevresel 

yaĢantılar hazırlayıp sunan bir sistemdir (BaĢaran,1996). Diğer bir ifadeyle okul; 

kültürün aktarımını sağlamaktadır. Toplumsal kuralların da okul sayesinde yeni 

kuĢaklara aktarıldığı söylenebilir. 

Bu bağlamda,  sosyal, açık bir sistem olan eğitim, toplumsal sistemin bir alt 

sistemidir. Çünkü eğitim sistemi içinde bulunduğu bütün sistemlerden etkilendiği 

gibi çıktıları ile bütün sistemleri etkiler. Yani, diğer sistemlerin çıktıları eğitimin, 

eğitimin çıktıları da onların girdi ve iĢlemleri olabilir (Sönmez;1997). Böylece 

toplumsal devamlılık sağlanmıĢ olacaktır. 

Sistem yaklaĢımıyla okul bütün yönleriyle ve içinde bulunduğu çevreyle 

devamlı iliĢki içinde bulunan tüm bir yapı olarak ele alınmaktadır. O halde, eğitim 

hedeflerini düĢünürken çocukları ailelerinden ayrı düĢünmek olanaksızdır. Çünkü 

çocuklar aileleriyle bir bütündür. Demokrasi kültürü ve sosyalleĢmenin öğrenciye 

kazandırılması ise ancak sistem olarak eğitimin açık sistemiyle gerçekleĢebilir. 

Okul içi demokrasinin uygulanmasını ve geliĢmesini sağlayan etkinliklerden 

biri de Eğitici Kol ÇalıĢmalarıdır (EKÇ). Eğitici Kol ÇalıĢmaları, belirli konular 

çerçevesinde öğrencilerin katılımını gerektiren çalıĢmalardır( Doğan, 2001, 22 ). Bu 

bağlamda EKÇ ‗lerin iĢlevlerini yerine getirmede en önemli unsur okuldur. Okullar 

toplumda eğitim-öğretim iĢlevini yerine getirirken diğer yandan da öğrencinin 

demokratik tutum kazanmasını ve sosyalleĢmesini de sağlamaktadır. 

Örgün eğitim programları içerisinde ve onun bir parçası durumundaki eğitsel 

etkinlikler, öğrencinin birey olarak bütün yönleriyle istediği gibi 

Ģekillendirebilmesine ve kendisini gerçekleĢtirmesine olanak tanıyabilecek ortamlar 

ve uygulama alanlarıdır. Bu nedenle eğitsel etkinlik uygulamalarının, eğitimin genel 

ve özel amaçları içerisindeki önemi göz ardı edilemez. ( KılbaĢ, 2000, 19).  
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Eğitici çalıĢmaların yararlarını R.Schorling üç noktada toplamıĢtır.  

1-Derslerin yetersizliğini ortadan kaldırarak kiĢiliğin bir bütün halinde 

geliĢmesini sağlamak  

2- VatandaĢlık eğitimi imkanlarını sağlamak  

3- BoĢ zamanları değerlendirme alıĢkanlığı kazandırmak ( BinbaĢıoğlu, 1988, 

241 ).  

 

Okullarda, EKÇ Ġlköğretim, Lise ve Dengi Okullar Eğitici ÇalıĢmalar 

Yönetmeliğine göre düzenlenmektedir. Yönetmelik on iki bölümden oluĢmakta ve bu 

yönetmelikte eğitici çalıĢmaların amacı, eğitici kollar, gün ve haftalar, genel milli 

kültürü artırıcı faaliyetler, özel ilgi ve meraklar yönünden çalıĢmalar, okullar ve diğer 

kuruluĢlar arasında iliĢkileri geliĢtirici çalıĢmalar, beden eğitimi çalıĢmaları, 

okullarda çıkarılacak dergi, gazete ve yıllıklar, okullarda gösterilecek filmler, 

yapılacak gösteriler geniĢ olarak açıklanmaktadır.  

Eğitici kollar demokratik bir yapıya sahiptir. BaĢkan, Yönetim Kurulu, üyeler 

tarafından seçilir. Bir iç tüzükleri ve çalıĢma programları vardır. Öğrenciler eğitici 

kol faaliyetleri içerisinde çeĢitli roller üstlenirler. Öğrencilerin üstlendikleri bu rolleri 

benimseyerek yerine getirmeleri, onlarda demokratik davranıĢların değer haline 

gelmesine imkan sağlar.  

Eğitim kurumlarında bir eğitsel greklilik olarak plânlanan ve uygulanan 

EKÇ‘nın önemli bir iĢlevi, insanın insan kiĢiliğinde direnç göstermeye eğilimli 

olduğu kazanılmıĢ toplumsal rol ve statüye iliĢkin bireyin bilgi evreninde bilimsellik 

ve demokratiklik ilkeleri ekseninde bir kabul görme alanı yaratmak, her birey hem de 

grup ölçeğinde rol ve statü çatıĢmalarını en düĢük düzeye indirmektir (Özpolat, 2001, 

19). 

Ġlgili yönetmelikte kırk dört tane eğitsel kol adı verilmiĢtir. Bu eğitsel kollar 

okulun olanaklarına göre açılmaktadır. Okullar bu eğitsel kollardan açmak iste-

diklerini ya da eklemek istediklerini öğretim yılı baĢında belirlerler. Eğitsel kollarda 

yapılacak çalıĢmaların planlanması, yönetilmesi tamamı ile öğrenciler tarafından 

yapılmaktadır. Rehber öğretmenlerin görevi genel bir gözetim ve denetlemedir. 

Yönetmelik okullarda her öğrencinin en az bir eğitsel kola girmesini zorunlu 

kılmaktadır.  
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     Yönetmelikte eğitici çalıĢmaların ilkeleri Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir. 

Öğrencilerin okul hayatına mümkün olduğu kadar geniĢ ölçüde katılmaları ve kendi 

kendilerini yönetmeye alıĢmaları temel alınmaktadır. Eğitici Kol ÇalıĢmalarının 

planlama ve yürütülmesinde öğrencilerin özellikleri, ilgi, yetenek ve ihtiyaçları ile 

çevrenin imkân ve olanakları göz önünde tutulur, grup çalıĢmalarına olduğu kadar 

bireysel faaliyetlere de yer verilir. Eğitici çalıĢmalar için belli bir süre ayrılır, bu süre 

öğrencilerin boĢ zamanlarını kapsayacak ve değerlendirecek Ģekilde düzenlenir ve 

bütün öğrenciler için aynı saatte olacak Ģekilde düzenlenir ( Kocaoğluk ve 

Kocaoğluk, 2003). 

EKÇ öğrencilerin ilerde baĢarılı birer vatandaĢ olmalarına yardım edecek 

çevre ve koĢullar içinde yaĢamalarını ve çalıĢmalarını sağlar. Bu faaliyetler 

öğrencilerin ilgilerine, ihtiyaçlarına ve yöneliĢlerine uyarlar, baĢlı baĢına birer 

uygulama ve hayati amaca bağlı iĢler olarak ele alınırlar. ĠĢi ve çalıĢmayı sürekli bir 

etkinlik ve eğlenceli bir uğraĢ durumuna getirirler.  

Bu nedenlerden dolayı öğrencilerin yaparak yaĢayarak deneyim 

kazanmalarına kültür ve karakter bakımından olgunlaĢmalarına, özel yeteneklerinin 

geliĢmesine, liderlik özelliklerinin belirlenmesine de geniĢ ölçüde yardım 

etmektedirler. Eğitsel Kol ÇalıĢmaları öğrencilerin birçok ruhsal gereksinimini 

karĢılamaktadır. Öğrenciler kendilerini yönetme alıĢkanlığı kazanmaktadırlar. KiĢilik 

değerleri geliĢtirebilmektedirler. Öğrenciler derste öğrendiklerini Eğitici Kol 

ÇalıĢmalarında uygulama olanağı bulabilmektedirler. Öğrencilerin birlikte çalıĢma, 

iletiĢim, öğrenme, araĢtırma yeterlilikleri, Eğitsel Kol ÇalıĢmalarıyla daha iyi 

geliĢebilmektedir. Ayrıca okula yeni gelen öğrenci duygusal yönden yetiĢkin 

bireylere bağımlıdır. Bu bağımlılık okulda tümüyle bağımsızlık Ģeklinde olmasa bile 

zamanla azalmak zorundadır.  

Çocuklar kendi kiĢisel güvenliklerini sağlamada, kendi arkadaĢlarını 

seçmede, kendi boĢ zamanlarını kullanmada, iĢlerini görmede gittikçe artan bir 

sorumluluk almak zorundadırlar (Yadigar, 1992, 40 ). Bu sorumluluğu kazandırmada 

EKÇ önemli bir araçtır. 

  Eğitsel Kol ÇalıĢmaları gerektiği Ģekilde yapılırsa, kendi yeterliliklerini 

tanıyan, yeteneklerini geliĢtirebilen ve bu yetenekleri toplum yararına kullanabilen, 

planlı çalıĢma alıĢkanlığı kazanan, kendine güvenen, boĢ zamanlarını doğru 

değerlendirmeyi öğrenen, iliĢkilerinde ölçülü, saygılı ve hoĢgörülü davranabilen, 
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grupla çalıĢabilen ve sorumluluk duygusuna sahip, bireysel giriĢimde bulunabilen 

bireyler yetiĢecektir.  

BoĢ zamanlarını nasıl kullanacaklarını bilen, öz güveni yüksek, sorumluluk 

alabilen, sosyalleĢmiĢ öğrencilerden meydana gelmiĢ sınıf Ģüphesiz ki daha az 

disiplin sorunu çıkaran, paylaĢımların yüksek olduğu, öğrencilerin birbirlerine ve 

öğretmene karĢı hoĢgörüyle yaklaĢtığı bir ortam olacaktır.
 

Kendinin ve çevresinde olup bitenlerin farkında olan bir öğrenci sınıfa uyum 

sağlamakta sorun yaĢamayacaktır. Sınıf yönetimi açısından düĢünüldüğünde, eğitsel 

kollar bireylerin sağlıklı geliĢmesine yardımcı olmaktadır. Sınıfta istenmeyen 

davranıĢların görülme aralığı da azalacaktır. Sağlıklı geliĢen birey sınıfa uyum 

sağlamakta daha az zorlanır ayrıca demokratik yaĢama daha kolay uyum sağlar ( 

Özdoğan, 2003 ).  

Eğitsel kollar öğrencilerin kendilerini ifade edip, sosyalleĢtikleri çeĢitli 

beceriler kazandıkları güvenli ve demokratik ortamlardır. Eğitsel kollar sayesinde 

öğrenciler gizil güçlerini tanımakta ve sahip oldukları potansiyeli açığa 

çıkarabilmektedirler. Uzun vadede düĢünüldüğünde, öğrenciyi hayata hazırladığı ve 

geliĢimine olumlu etkilerde bulunduğu için eğitsel kollar oldukça önemlidir. Bunun 

için okul yönetiminin, rehber öğretmenlerin ve velilerin Eğitsel Kol ÇalıĢmalarını 

önemsemeleri gerekir ve eğitsel kolların verimliliğinin artması için koordineli 

çalıĢmaları gerekir. Öğrencinin sosyal geliĢimi için oldukça gerekli olan Eğitsel Kol 

ÇalıĢmalarının amaçları doğrultusunda uygulanması çok önemlidir. 

1.1.Problem Durumu 

Eğitsel kulüplerde yapılan çalıĢmaların eğitsel, sosyal ve kiĢisel geliĢime katkıları 

bilimsel çevrelerce kabullenildiği halde maalesef okullarımızda yeterince ilgi 

görememektedir. Eğitsel kulüplerin ders saatlerinin dıĢında tutulması, ölçme ve 

değerlendirme araçları kullanılarak notla değerlendirilmemesi, birçok öğrenci 

tarafından eğitsel kulüplerin gereksiz ya da fuzuli olarak algılanmasına yol 

açmaktadır. Bu sebeple bazı eğitim kurumlarında eğitsel kulüplerin tam iĢlerlik 

kazanamadığı gözlemlenmektedir. Oysa eğitsel kulüplerin öğrenciyi okula bağlayıcı 

ve sevdirici özelliği vardır (BaĢaran, 2006). Eğitsel kulüplerin fiziki temellerinin 

sağlanamadığı, yönetici ve öğretmenlerin alt yapı yetersizliklerinin olduğu ortaya 

çıkmaktadır 
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1.2. İlgili Literatür 

Eğitsel Kulüplerin Cumhuriyet Dönemi ile birlikte eğitimde yapılan 

yeniliklerle beraber önemi anlaĢılmaya baĢladığı söylenebilir. Cumhuriyet 

döneminden itibaren eğitici ve sosyal faaliyetlerin önemi anlaĢılmıĢ, eğitim 

programlarının düzenlenmesine iliĢkin neredeyse tüm çalıĢmalarda eğitici ve sosyal 

faaliyetler yerini almıĢtır. 

Günümüzde de ilk ve orta dereceli eğitim kurumlarında eğitsel kulüpler 

altında bu faaliyetler sürdürülmektedir. KiĢiye sosyalleĢme, kiĢisel yeteneklerin 

ortaya çıkarılması, demokrasi kültürünü özümseme gibi arttırılabilecek faydalar 

sağlamaktadır. Fakat eğitim kurumlarında eğitsel kulüplerin tam olarak idrak edildiği 

veya öneminin bilindiği, çalıĢmaların etkin bir Ģekilde ayrıca öğrencileri kapsayacak 

Ģekilde yapıldığını söylemek pek mümkün değildir.  

Bu baĢlık altında eğitsel kulüplerin tarihsel geliĢimi, önemi, amacı, tanımı, 

gerekliliği ve sağladığı faydalara değinilecektir. 

1.3.  Eğitsel Kulüp Çalışmalarının Tarihsel Gelişimi 

17. yüzyıldan 19. yüzyıla kadar Avrupa devletlerinin üstünlüğünü yalnız 

askerî sahada gören ve mesafeyi kapatmak için askerî kurumları batı bilim eğitim 

tekniklerine göre ıslah etmeyi yeterli bulan Osmanlı devlet adamları, II. Mahmut‘ tan 

itibaren ve I. Ve II Tanzimat dönemlerinde, Batının her alanda üstünlüğünü kabul 

etmiĢ ve devletin bütün kurumlarında ıslahat yapmak ihtiyacını hissetmiĢlerdir 

(KarataĢ,2002).  

Bu sebeple uzun dönemlerde ıslahatçılar, ulema ve onun kontrolü altında 

bulunan ve halkın tepkisini çekecek, yüzyıllar boyunca oluĢmuĢ kültür, eğitim 

medeniyet ve hukuk alanlarında yenilikler yapma gayretlerinde bulunmamıĢlardır. 

Fakat, Meclis-i Umur-u Nafia‘nın 1838 yılında hazırlamıĢ olduğu eğitimle ilgili 

rapor ve bununla beraber yeni açılan modern okullar, modern eğitimin temellerinin 

atılmaya baĢlandığını göstermektedir (Kodaman, 1991). 

 Dönemin ilk açılan okullarda hangi derslerin okutulduğu tam olarak 

bilinmemekle beraber önceleri ―Hendesehane‖ adıyla eğitime baĢlayan daha sonra 
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―Mühendishane‖ adı altında birleĢtirilen okullarda resim dersleri ve uygulamalı 

derslerin okutulduğunu biliyoruz (Bostan, 1992).  

Yukarıda verilen bilgiler ıĢığında eğitsel kulüp çalıĢmaların bu yıllara 

dayandığı tahmininde bulunulabilir. 17. Yüzyılda baĢlayan bu çalıĢmaları, Tanzimat 

dönemleri ile ivme kazanmıĢ ve Cumhuriyet Dönemine kadar gelmiĢtir. 

Türk eğitim tarihine bakıldığında eğitim programlarında eğitsel kulüp 

etkinlikleri konusunda bugünkü anlamında modern çalıĢmalara 1900‘lü yıllara kadar 

rastlanmamaktadır(Ekmekçi, 2006). 1913 yılında çıkarılan Tedrisat-ı Ġptidaiye 

Kanun-i Muvakkat (Ġlköğretim Kanunu)‘ da ilkokulların öğrenim süresinin 6 yıl 

olarak kararlaĢtırıldığı,  öğretim programlarının pedagojik görüĢler doğrultusunda 

hazırlandığı, iĢ ve müzik dersleri ek olarak ilave edildiği, ayrıca eğitsel kol 

etkinliklerinin önemine dikkat çekildiği görülmektedir (Timurlenk, 1988).  

1915 tarihli ― Mekâtib-i Ġptidaiye-yi Umûmiye Talimatnamesi‖nde üç devreli 

ve altı sınıflı ilkokullar için hazırlanan müfredat programında el iĢleri, resim, musiki 

gibi dersler de yer almıĢtır (KarataĢ,2002). 

26 Aralık 1925 – 8 Ocak 1926 tarihleri arasında toplanan üçüncü ―Heyet-i 

Ġlmiye‖de ise okulların sosyal hayatı aydınlatıcı bir merkez olması için reforma 

ihtiyaç duyulduğu ifade dilerek, okul kooperatifleri, okul kütüphaneleri ve çocuk 

kulüpleri kurulması düĢünülmüĢtür (Özalp ve Ataünal, 1977).  

Hazırlanan 1926 müfredat programında J.Dewey‘in de ifade ettiği ―Hayat 

Bilgisi, Toplu Tedris ve ĠĢ Okulu‖ kavramlarına da yer verilmekle beraber ayrıca 

1925 – 1926 öğretim yılında belirlenen bazı pilot okullarda denenmiĢ, 1927 yılında 

ise uygulamaya konulmuĢtur (KarataĢ,2002). Ġlkokullarda 1929 yılında Ġlk Mektepler 

Talimatnamesi‘nde eğitici kollara, Terbiye ve Tedris olarak yer verilmiĢtir. 1929 

Talimatname‘sinde yer alan eğitsel kollar Ģunlardır; Spor ve Oyun Kolu, 

YardımlaĢma ve DayanıĢma Kolu, Okul EĢyalarını Koruma Kolu, Temizlik Kolu, 

Güzel Yazma ve Güzel KonuĢma Kolu, Tutumlu Olma Kolu. 

Cumhuriyetin ilk on yılında hazırlanan ―Köy Mektepleri Müfredat 

Programı‖na göre ise haftada 2 ders saati olarak okutulan ―Yurt Bilgisi‖ dersinde, 

Ġktisad-i ve Ġçtima-i teĢkilatlarla (Tutum ve toplumsal örgütlere), Köy 

Kooperatiflerine, YeĢilay, Hilal-i Ahmer (Kızılay), Himaye-i Etfal (Çocuk Esirgeme) 
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Ģubelerine, toplu olarak yaĢama ve benzeri faaliyetlere yer verilmesi öngörülmüĢtür 

(ġahan, 1995:12; ġahin, 1995).  

1935 yılında toplanan bir komisyon 1926 yılında uygulamasına baĢlanan ―Ġlk 

mektepler Müfredat Programı‖nda gerekli değiĢiklikleri yapılmıĢ ve 1936 yılı eğitim-

öğretim yılından itibaren ―Yeni Ġlkokul Müfredat Programı‖ nı yürürlüğe koymuĢtur. 

Türk Millî Eğitimin amaçlarına geniĢ çaplı olarak ilk kez bu müfredatta değinilmiĢtir 

(KarataĢ, 2002).  

1946 yılında toplanan 3. Milli Eğitim ġurası‘nda, öğrencilerin boĢ 

zamanlarını değerlendirmeleri için öğleden sonra okulda ―Eğitim Kolları‖ faliyetleri 

yapılabileceği önerilmiĢtir. 1946 yılında ise çok partili siyasal yaĢama geçiĢ ile 

demokratik sistem anlayıĢı 1948 yılındaki ilkokul programına geniĢ ölçüde 

yansımıĢtır. 1948 programının demokratik hayata daha yakın olduğu görülmektedir. 

Eğitim Programın amaçları, ilkeleri ve faaliyetlerinde demokratik esaslara yer 

verilerek, okul içi ve okul dıĢı yaĢamda da bu faaliyetlerin yerine getirilmesi ön 

görülmüĢtür. 1948 yılındaki 4. Milli Eğitim ġurası‘nda da yürürlüğe konulmasına 

iliĢkin açıklamalar geliĢtirilmiĢtir (Akbaba, Ataünal, Özalp, 2004). 

1948 yılında, 1936 yılında hazırlanan eğitim programı ve köy okulları 

program projesi günün ihtiyaçlarına göre yeniden değiĢtirilmek üzere ilkokul 

programında yerini almıĢtır. Takip eden yıldan itibaren, öğretim yılında yürürlüğe 

konan ve Cumhuriyet tarihimizin en uzun süre yürürlükte kalan Müfredat Programı 

niteliğini kazanmıĢtır. Bununla birlikte köylerde uygulanacak programda bazı 

değiĢiklikler yapılmıĢtır. Bahsi geçen değiĢiklikler Müzik ve Beden Eğitimi dersleri 

için ayrı olarak ders baĢına bir saat ayrılmamıĢ, derslerden önce 20 dakikalık bir 

zaman periyodu bu dersler için uygun görülmüĢtür (KarataĢ, 2002).  

1952 yılında yürürlüğe konulan Ġlkokullar Yönetmeliği‘nde eğitici çalıĢmalar 

―Sosyal ÇalıĢmalar‖ adı altında yer almıĢ, böylece ilkokul demokratik bir grubun 

ideal bir örneği olarak kabul edilmiĢtir (ġahin, 1995). 1959 yılında ise bugünkü terim 

anlamı ile eğitsel kulüpler olan bazı öğrenci teĢkilatlarının kurulması zorunluluğu 

getirilmiĢtir (Özalp ve Ataünal, 1977).  

Yapılan çalıĢmalarda öğretmenlerin görüĢü de alınarak hazırlanan ve aĢamalı 

olarak geliĢtirilip uygulanan bir ilkokul program taslağı 1962 yılında bütün 
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ilkokullarda uygulamaya konuldu. ―1962 Ġlkokul Program Taslağı‖nda önceki 

programlardan farklı olarak haftalık ders dağıtım çizelgesinde eğitici kol 

çalıĢmalarına ayrı bir zaman ayrılmıĢ ve önem verilmiĢtir. 1968 Ġlkokul 

Programı‘nda ve 1974 yılında toplanan 9. Milli Eğitim ġurası‘nda da eğitici kol 

çalıĢmalarına rehberlikle birlikte gözle görülür Ģekilde bir yer verilmiĢtir. ġurada 

alınan kararlar gereğince 1974–1975 öğretim yılı basında uygulamaya konan 

―Rehberlik ve Eğitici ÇalıĢmaların Düzenlenmesi ve Yürütülmesi‖ ile ilgili esaslar 

ortaya konulmuĢ ve Tebliğler Dergisi‘nde yayınlanmıĢtır.  

1976 yılında ―Ġlk ve Orta Okullar Eğitici ÇalıĢmalar Yönetmeliği‖ 

yayınlanmıĢ ve eğitici kol çalıĢmalara ilkokullarda yer verilmekte olan 25 ders 

saatinden haftada 2 ders saati ayrılmıĢtır. (ġahin, 1995; Kırdar, 2002). Eğitici 

ÇalıĢmalar dersinde Kızılay, gençlik, trafik, temizlik vb. kulüplere yer verilmiĢtir. 

(Akyüz, 1999).  

Günümüzde uygulamakta olunan eğitim programın temelini teĢkil eden 1968 

Müfredat Programında 26 saatlik haftalık ders sayısı bir güne alınmıĢtır. Ayrıca da 

dersler ile ifade ve beceri geliĢtiren derslerin etkinliklerinde yapılacak çalıĢmaların 

gözden geçirilmesi ve planlanması için haftada 120, hayat bilgisi ve sosyal bilgiler 

derslerine ek olarak konulan ―Eğitsel ÇalıĢmalar‖ için 60, çalıĢmaların 

değerlendirilmesi ve yapılacak iĢlerin tasarlanması için 200 dakika ayrılmıĢtır 

(KarataĢ,2002).  

Milli Eğitim Bakanlığı, resmi gazetede 25.5.1983 tarihli 18057 sayılı, 

tebliğler dergisinde ise 06.06.1983 tarih 2140 sayılı ―Ġlköğretim, Lise ve Dengi 

Okullar Eğitici ÇalıĢmalar ve Yönetmeliği‘ni yayınlamıĢtır. Daha sonra bu 

yönetmelik, 13.1.2005 tarihli ve 25699 sayılı Resmî Gazete ‗de yayımlanan ''Millî 

Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim ve Orta Öğretim Kurumları Sosyal Etkinlikler 

Yönetmeliği''nin 37'nci maddesiyle uygulamadan kaldırılmıĢtır. (Milli Eğitim 

Mevzuatı, 1983).  

Günümüzde uygulanan eğitim programlarında eğitsel kulüp faaliyetleri, resmi 

gazetede 13.1.2005 tarih 25699 sayı; tebliğler dergisinde ise ġubat 2005 tarih, 2569 

sayı ile yayınlanmıĢ olan ―Milli Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim ve Orta Öğretim 

Kurumları Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği‖ ne göre yapılmaktadır (Milli Eğitim 

Mevzuatı, 1983). 
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1.4. Eğitici Kol ÇalıĢmalarının Günümüzde Uygulama Durumu ile 

Amaçları ve Ġlkeleri 

Milli Eğitim Bakanlığı en son olarak resmi gazetede (13.1.2005 / 25699) ve 

tebliğler dergisinde (ġubat 2005 / 2569 ) ―Milli Eğitim Bakanlığı ilköğretim ve Orta 

Öğretim Kurumları Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği‘ni yayınlamıĢtır. Bu yönetmelikte 

sosyal etkinliklerin amacı, Türk Millî Eğitiminin genel amaç ve temel ilkelerine 

uygun olarak; öğrencilerin Atatürk ilke ve inkılaplarına, Anayasanın baĢlangıcında 

ifadesini bulan Atatürk milliyetçiliğine bağlı yurttaĢlar olarak yetiĢmelerine, 

yeteneklerini geliĢtirerek gerekli donanımı kazanmalarına katkıda bulunmaktır. 

 Milli Eğitim Bakanlığı 2008 yılında Millî Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim ve 

Orta Öğretim Kurumları Sosyal Etkinlikler Yönetmeliğinde aĢağıda belirtilen 

değiĢiklikleri yapmıĢtır. 

Amaç  

Madde 1 — (DeğiĢik:2.3.2008/26804 RG) Bu Yönetmeliğin amacı; resmî, 

özel ilköğretim ve ortaöğretim okul, kurumlarında ders programlarının yanında 

öğrencide güven ve sorumluluk duygusu geliĢtirmeye, yeni ilgi alanları oluĢturmaya 

ve beceriler kazandırmaya yönelik bilimsel, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif 

alanlarda öğrenci kulübü ile toplum hizmeti çalıĢmalarının usul ve esasları 

düzenlemektir.  

Kapsam  

Madde 2 — (DeğiĢik:2.3.2008/26804 RG) Bu Yönetmelik; resmî, özel 

ilköğretim ve ortaöğretim okul, kurumlarında; bilimsel, sosyal, kültürel, sanatsal ve 

sportif alanlarda yapılacak etkinlikler ile törenler ve diğer çalıĢmaların düzenlenip 

yürütülmesiyle ilgili esasları kapsar. 

Dayanak  

Madde 3 — (DeğiĢik:2.3.2008/26804 RG) Bu Yönetmelik, 14/6/1973 tarihli 

ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanununun 62 nci maddesi, 30/4/1992 tarihli ve 

3797 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının TeĢkilât ve Görevleri Hakkında Kanunun 2 nci 

maddesi, 5/6/1961 tarihli ve 222 sayılı Ġlköğretim ve Eğitim Kanununun 11 inci 

maddesi, 5/6/1986 tarihli ve 3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanununun 11 inci maddesi 



 
  

12 
 

ile 8/2/2007 tarihli ve 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanununun 11 inci 

maddesine dayanılarak hazırlanmıĢtır.  

Yapılan değiĢiklilerle ile mevzuatta Sosyal etkinliklerin amacı, Türk Millî 

Eğitiminin genel amaç ve temel ilkelerine uygun olarak; öğrencilerin Atatürk Ġlke ve 

Ġnkılâplarına, Anayasanın baĢlangıcında ifadesini bulan Atatürk milliyetçiliğine bağlı 

yurttaĢlar olarak yetiĢmelerine, yeteneklerini geliĢtirerek gerekli donanımı 

kazanmalarına katkıda bulunmaktır.  

Bu amaçla öğrencilere;  

a) Ġnsan haklarına ve demokrasi ilkelerine saygı duyabilme,  

b) Kendini tanıyabilme, bireysel hedeflerini belirleyebilme, yeteneklerini 

geliĢtirebilme, bunları kendisinin ve toplumun yararına kullanabilme,  

c) Çevreyi koruma bilinciyle hareket edebilme,  

d) Kendine ve çevresindekilere güven duyabilme,  

e) Planlı çalıĢma alıĢkanlığı edinebilme, serbest zamanlarını etkin ve verimli 

değerlendirebilme,  

f) GiriĢimci olabilme ve bunu baĢarı ile sürdürebilme, yeni durum ve 

ortamlara uyabilme,  

g) Savurganlığı önleme ve tutumlu olabilme,  

h) Bireysel farklılıklara saygılı olabilme; farklı görüĢ, düĢünce, inanç, anlayıĢ 

ve kültürel değerleri hoĢgörü ile karĢılayabilme,  

ı) Aldığı görevi istekle yapabilme, sorumluluk alabilme,  

j) Bireysel olarak veya baĢkalarıyla iĢ birliği içinde çevresindeki toplumsal 

sorunlarla ilgilenebilme ve bunların çözümüne katkı sağlayacak nitelikte projeler 

geliĢtirebilme ve uygulayabilme,  

k) Grupça yapılan görevleri tamamlamak için istekle çalıĢabilme ve gruba 

karĢı sorumluluk duyabilme gibi tutum, davranıĢ ve becerilerin kazandırılmasına 

çalıĢılır (http://mevzuat.meb.gov.tr/html/25699_0.html) 
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Bu amaçla öğrencilere; insan haklarına ve demokrasi ilkelerine saygı 

duyabilme, kendini tanıyabilme, bireysel hedeflerini koyabilme, sahip olduğu 

yeteneklerini geliĢtirebilme, bunları kendisinin ve yaĢadığı toplumun yararına 

kullanabilme, çevreyi koruma bilinciyle hareket edebilme, kendisine ve 

çevresindekilere güven duyabilme, planlı çalıĢma alıĢkanlığı kazanabilme, serbest 

zamanlarını etkin ve verimli geçirebilme, giriĢimci olabilme, yeni durum ve 

ortamlara ayak uydurabilme, israfı önleme ve tutumlu olabilme, bireysel farklılıklara 

saygılı olabilmek gibi davranıĢlar kazandımak EKÇ ‗lerin önemli görevlerindendir.  

Ayrıca verilen davranıĢlara ek olarak farklı görüĢ, düĢünce, inanç, yaĢam 

tarzlarını ve kültürel değerleri saygı ile karĢılayabilme, üstlendiği görevi yapabilme, 

sorumluluk alabilme, bireysel olarak veya baĢkalarıyla iĢ birliği içinde çevresindeki 

toplumsal sorunlarla ilgilenebilmektir. Bunların çözümüne katkı sağlayacak yapıda 

çözümler geliĢtirebilme ve uygulayabilme, grupça yapılan görevleri tamamlamak 

için istekle çalıĢabilme ve ait olduğu gruba karsı sorumluluk duyabilme gibi tutum, 

davranıĢ ve becerilerin kazandırılmasına çalıĢılır. 

Öğrenci kulübü ve toplum hizmeti çalıĢmalarında görev üstlenmek, planlama 

yapmak devamlılık, bir ürün ortaya koyabilmek, gönüllülük ve is birliği yapmak ana 

ilkedir. Bu ilkeler ıĢığında; ilköğretim ve orta öğretimde öğrenci kulübü ve toplum 

hizmeti çalıĢmalarının, öğrencilerin bireysel farklılıklarına göre belirlenmesine, 

çevresel sorunlara duyarlı ve önderlik niteliklerine sahip vatandaĢlar olarak 

yetiĢmelerine, ilgi ve yeteneklerini geliĢtirmelerine, demokratik vatandaĢlık bilincini 

geliĢtirebilecek eğitim uygulamalarının, hayatın tüm safhalarına yayılarak yapılacak 

çalıĢmaların okul içi ve okul dıĢı çalıĢmaları içermesine, öğrencilerin sosyal 

yaĢamda, problemlerin çözümüne, bireysel düzeyde katılımına ve uygulanabilir 

projeler tasarlamaya özendirilmesine, her bireyin yaĢadığı sosyal çevreye ve topluma 

katkı sağlayabileceği göz önünde bulundurularak tüm etkinliklerde geniĢ katılımın 

sağlanmasına özen gösterilmelidir. 

Öğrencilerin yetenekleri, kapasiteleri ve ilgileri ıĢığında yönlendirilmelerine 

ve mesleki ilerlemelerine katkı sağlanması, sosyal etkinlik faaliyetlerinin 

planlanması ve uygulanmasında öğrencilerin ilgi, istek, yetenek ve ihtiyaçları ile 

çevrenin imkân ve Ģartlarının dikkate alınarak, yapılan etkinliklerde verimi sağlamak 

için okul ve halk eğitim merkezlerinde oluĢturulan öğrenci kulüpleri arasında ortak 
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çalıĢmalar yapılmasına ve bunların olanaklarından yararlanılmasına, çalıĢmaların 

daha çok ders dıĢı zamanları içine alacak Ģekilde ve gerekli değerlendirmelerin 

yapılması Ģeklinde yürütülebilmesine ders programları dikkate alınarak 

desteklenmesine, yurt içi ve yurt dıĢında bulunan okullardaki öğrenciler ile beraber 

çalıĢmalar yapmalarına, engelli öğrencilerin öğrenci kulübü ve toplum hizmeti 

çalıĢmalarına ilgi ve istekleri doğrultusunda etkin olarak katılabilmeleri için gerekli 

ortam ve Ģartların sağlanmasına, sosyal etkinlik çalıĢmalarının danıĢman 

öğretmenlerin gözetiminde kulüp üye olan öğrencilerle planlanıp uygulanmasına, 

çalıĢmalarda resmî, özel sivil toplum kurum ve kuruluĢlarıyla öğrenci ve veli iĢ 

birliğinin sağlanmasına, sosyal etkinliklerle öğrencilerin sanat, ahlak ve duygusal 

yönden tam geliĢmelerinin sağlanmasına özen gösterilir. Sosyal etkinlik çalıĢmaları 

aĢağıda ortaya konulan esaslar çerçevesinde yapılır. Bu esasları kısaca Ģöyle 

özetleyebiliriz; 

Eğitsel kulüp danıĢman öğretmenler, ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda 

ders yılı baĢında yapılan öğretmenler kurulunda toplantısında belirlenir. Gerektiğinde 

bir öğrenci kulübüne veya toplum hizmeti çalıĢmasına birden çok öğretmen 

görevlendirilebileceği gibi sadece bir öğretmene birden fazla öğrenci kulübü veya 

toplum hizmeti çalıĢmasında da görev verilebilir. Ders yılı içinde oluĢturulması 

istenen öğrenci kulüplerine de danıĢman öğretmenler ilgi, istek ve yetenekleri 

doğrultusunda okul müdürünce görevlendirilir. Planlanan sosyal etkinlikler, okul 

yönetimi ve velilerin is birliği ile okul içi ve okul dıĢı olanaklardan yararlanılarak 

öğrenci kulüpleri ve toplum hizmeti dâhilinde yürütülür.  

Sunulan proje önerileri, çevrede bulunan sivil toplum kuruluĢları ile kiĢi veya 

diğer kurum ve kuruluĢlar ile görüĢülerek katkı sunmaları istenebilir. Sürecin baĢında 

danıĢman öğretmen okul dıĢından sağlanacak katkılarla ilgili olarak hazırlanan sosyal 

etkinlikler kurulunu bilgilendirir ve okul müdürünün olurunu alır. Sınıf öğretmenleri 

ile sınıf/Ģube rehber öğretmenlerinin yanında gönüllü veliler de sosyal etkinlikler 

çalıĢmalarına katılmaları sağlanarak öğrencilere yardım ve rehberlikte bulunmaları 

önemlidir. Sosyal etkinlikler kapsamında yapılan çalıĢmalarla ilgili masraflar, okul-

aile birliklerince, projeye destek veren kurum/kuruluĢlarca veya okul dıĢı desteklerle 

sağlanır. Öğrencilerin sosyal etkinlikler kapsamında faaliyetleri ve uygulama 

çalıĢmaları tamamlayıp tamamlamadığını, karnelerde yer alarak ―Sosyal Etkinlik‖ 

bölümüne ―TAMAMLANDI‖, "TAMAMLANMADI‖ seklinde yazılarak gösterilir.  
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Sosyal etkinlikler; öğrenci, sınıf öğretmeni, sınıf/Ģube rehber öğretmeni 

tarafından Sosyal Etkinlikler Öğrenci Değerlendirme Formu (EK-7) ve Sosyal 

Etkinlikler DanıĢman Öğretmen Değerlendirme Formu (EK-8) na göre 

değerlendirilir. Bu formlar ile yapılan değerlendirmenin sonucu öğrenci dosyasındaki 

ilgili bölüme çalıĢmalı hakkında gerekli bilgiler iĢlenir. Ayrıca öğrenciye de dönüt 

verilir.  

ÇalıĢmalar için Sosyal Etkinlikler Yıllık ÇalıĢma Planı (EK-3) veya Sosyal 

Etkinlikler Proje Öneri Formundan (EK-4) hangi çalıĢmaların yapılacağı ve 

hangisinin düzenleneceğine dair bilgilere, bu çalıĢmalarda görev alan öğrencilerle 

danıĢman öğretmenler birlikte karar verir. ÇalıĢmaların projelendirilmesi hâlinde 

Sosyal Etkinlikler Proje Öneri Formunun yanı sıra, Sosyal Etkinlikler Proje 

Uygulama Takvimi (EK-6) hazırlanır ve çalıĢmaların sonunda Sosyal Etkinlikler 

Proje Sonuç Raporu (EK-5) düzenlenir Yürütülen tüm bu planlama ve çalıĢmalar, 

sosyal etkinlikler kurulu ve okul müdürlüğünce onaylandıktan sonra uygulamaya 

konulur.  

Sosyal etkinlikler kurulu, müdürün görevlendirdiği bir müdür yardımcısının 

baĢkanlığında danıĢman öğretmenlerin aralarından seçecekleri bir danıĢman 

öğretmen, kulüp temsilcilerinin aralarından seçecekleri üç öğrenci ile okul-aile 

birliğini temsilen iki veliden oluĢur.  

Kurul, kulüp ve toplum hizmeti kapsamındaki yapılacak çalıĢmaların etkin bir 

Ģekilde yürütülmesi için kulüp danıĢman öğretmenler, öğrenciler, gönüllü veliler ve 

diğer öğretmenlerle iĢ birliği içinde çalıĢmaları koordine ederler. Okul dıĢı 

etkinliklerde ilgili kurum ve kuruluĢlarla iletiĢime geçilerek gerekli iĢ birliği sağlanır 

ve bu çalıĢmaların yürütülmesi için gerekli tedbirleri alır. 

 Eğitim-öğretim yılı basındaki okul-aile birliği toplantısında, gönüllü velilerin 

görev ve sorumluluklarının kendilerini bildirildikten sonra, öğrencilerin sosyal 

etkinlik çalıĢmalarına yardımcı olmaları için gönüllü olan velilerin seçimi yapılır. 

Yapılan toplantıda Gönüllü Veli BaĢvuru Formları (EK-10) dağıtılır ve bu formların 

doldurularak daha sonra kurulacak olan sosyal etkinlikler kuruluna teslim edilmesi 

istenir. Okula yeni nakil ile gelen öğrenci velilerinin de gönüllü olmaları dâhilinde 

kurula dâhil olabilecekleri anlatılır.  



 
  

16 
 

Veli olma Ģartı olmadan bu çalıĢmalara gönüllü olarak katılmak isteyenlerin 

çevreden vatandaĢlar da Gönüllü Veli Formunu doldurarak okula baĢvurusu istenir. 

Okul yönetimi ve kurulca uygun görülmesi hâlinde gönüllü veli olarak çalıĢmaları 

sağlanır.  

Okul  açıldıktan ve sınıf temsilcileri seçildikten sonra uygulama tehammülüne 

göre okulun açıldığı ilk 2 hafta içerisinde; sınıf temsilcileri ile okul yöneticilerinin ve 

öğretmenlerin katılacağı toplantıda kurumun türüne, seviyesine, imkân ve Ģartlarına; 

çevrenin ekonomik, sosyal, kültürel ve coğrafi özelliklerine göre (EK-1) de yer 

verilen öğrenci kulüplerinden gerekli görülenlerine ya da öğrencilerin istekleri 

doğrultusunda farklı kulüplerin kurulmasına karar verilir. Kulüplerin oluĢturulması 

safhasında  aĢağıda dikkat çekilen noktalar da göz önünde bulundurularak; Zekâ 

oyunları (satranç, bilardo gibi), aileye ve çevreye ekonomik katkıda bulunma (ipek 

böceği, , kümes hayvanı yetiĢtirmek, halı, kilim, turist rehberliği yapmak gibi), millî 

ve insanî değerleri tanıma ve tanıtma (eski eserleri, yazma kitap ve levhaları 

toplamak, ören yerlerini incelemek, millî folklor ürünlerini araĢtırmak, öğrenmek ve 

derlemek) öğrencilerin bireysel geliĢimlerine yönelik çalıĢmaların yürütüldüğü 

kiĢisel geliĢim öğrenci kulüpleri de kurulabilir.  

Öğrencilerin hazır hazır bulunuĢluklarından yola çıkarak öğrenciler 

birbirlerine benzer yönleri ile bir araya getirilirler. Topluca yapılacak öğretimi 

kolaylaĢtırmak amacı ile yapılan bu sınıflandırmalardan elde edilen kümeye sınıf 

denir (BaĢaran, 2006). 

Ġçerikleri birbirine iliĢkili olan sosyal kulüpler bağımsız bir Ģekilde ayrı ayrı 

kurulabileceği gibi birleĢtirilerek de yeni öğrenci kulüpleri oluĢturulabilir. Öğrenci 

kulübü çalıĢmaları belirli esaslara göre yürütülür. Bu esaslar Ģunlardır: Öğrenci 

kulübü ile ilgili islerin planlanması, yürütülmesi rehber öğretmen gözetiminde 

öğrenciler tarafından yapılır. Belirlenen öğrenci kulüplerinin tanıtımını, amaçlarını, 

çalıĢma esaslarını, öğrencilere kulübü seçmeden önce sınıf öğretmenleri ile sınıf/Ģube 

rehber öğretmenleri açıklar.  

Kulüplere öğrenci seçiminde dikkat edilmesi gereken baĢka bir hususta Ģudur; 

öğrenciler ilgi ve yeteneklerine göre gruplandırılarak, sahip oldukları yeteneklerini 

daha da geliĢtirmeleri sağlanmalıdır. Örneğin resim, müzik gibi alanlarda ilgi ve 

yetenekleri olan öğrenciler sahip oldukları yetenekleri ilerletmeleri sağlanmalıdır. 
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Fakat bu yapılırken gruplar tamamen homojen olacak Ģekilde de düzenlenmemelidir. 

Bu sağlanırken kız ve erkek öğrencilerle belli bir alanda ilgisi olmayan öğrencilerden 

istifade edilebilir ( Çınar, 2011,63). 

Öğrencilerin ilgi duydukları en az bir öğrenci kulübüne üye olmaları 

zorunludur. Her öğrenci, bir öğrenci kulübü üyesi olmakla birlikte, isterse sınıf 

öğretmeni ve sınıf/Ģube rehber öğretmeninin bilgisi dâhilinde ilgisi ve yetenekleri 

doğrultusunda baĢka bir kulübe veya etkinlik çalıĢmasına da katılabilir. Yapılan 

çalıĢmaların iĢbirliğini ve iletiĢimini sosyal etkinlikler kurulunca yapılır. Sınıflarda 

oluĢturulan öğrenci listesinin bir örneğini danıĢman öğretmene, bir örneğini de sınıf 

öğretmeni ile sınıf/Ģube rehber öğretmenleri tarafından okul yönetimine verilir. 

Toplum hizmeti çalıĢmalarına yer verilmesinin amacı; öğrencilerin; ailesine, 

çevreye ve topluma duyarlı, gönüllü çalıĢma bilincine sahip, sorun çözen ve 

sorunlara çözüm üreten, resmî, özel, sivil toplum kurum ve kuruluĢları ile iĢ birliği 

içinde çalıĢma becerilerini geliĢtirmiĢ birer fert olarak yetiĢmelerini sağlamaktır. 

Öğrencilerin yas ve bilgi seviyelerine uygun öğrenci kulübü çalıĢmaları kapsamında,  

bireysel olarak ya da grupla hazırlanacak çalıĢma planlarına ve projelere göre toplum 

hizmeti çalıĢmaları yaptırılır. 

Toplum hizmeti çalıĢmaları; öğrencilerin sınıf dıĢında öğrenme yaĢantılarını 

zenginleĢtirip, sosyal sorumluluk almalarını sağlayan ve topluma yararlı hizmetleri 

öğreten ders dıĢı öğrenme ve öğretme stratejisidir (Çınar, 2011, 67). 

Toplum hizmeti; velilerin okullara olan ilgilerini çoğaltmaya yönelik 

çalıĢmalar yapmak, okulu ve çevresinin zenginleĢtirmek, okulun bakım ve 

onarımının yaptırılması yönünde çalıĢmalar yapmak, imkânları yetersiz baĢka 

okulların kitap, araç-gereç, donanım ve materyal ihtiyaçlarını gidermek için 

faaliyetler de bulunmak, kampanyalar düzenleyerek çevreden katkılar sağlamak 

amaçlarında bulunmaktır.  

Toplum hizmeti çalıĢmaları baĢlıca kurallara göre yürütülür. Bu kurallar 

Ģunlardır: Öğrenciler, bireysel olarak veya grup hâlinde yapacakları toplum hizmeti 

çalıĢmalarına Sosyal Etkinlikler Yıllık ÇalıĢma Planı veya Sosyal Etkinlikler Proje 

Öneri Formunu hazırlayıp danıĢman öğretmenlerine onaylattıktan sonra baĢlarlar. 

Projelerini tamamladıklarında Sosyal Etkinlikler Proje Sonuç Raporunu danıĢman 
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öğretmene verirler. Öğrenci kulübü çalıĢmaları kapsamında yapılacak toplum hizmeti 

çalıĢmaları da kulüp çalıĢmaları kapsamında hazırlanacak Sosyal Etkinlikler Yıllık 

ÇalıĢma Planı veya Sosyal Etkinlikler Proje Öneri Formunda gösterilir, gerekli 

onaylar alındıktan sonra uygulamaya konur.  

Öğrenciler, ilköğretim kurumlarının 1 inci, 2 nci ve 3 üncü sınıflarında yılda 

15 saat, 4-8 inci sınıflarında 20 saat; orta öğretim kurumlarının tüm sınıflarında 25 

saat olmak üzere toplum hizmeti çalıĢmalarına katılırlar. (DeğiĢik: 12.8.2005/25904 

RG) Öğrencinin seçtiği toplum hizmeti çalıĢmalarına katılması için önceden velisinin 

izni alınır (EK-11). Öğrenci kulübü kapsamında yapılacak toplum hizmeti 

çalıĢmalarında halk eğitim merkezleriyle diğer kurum ve kuruluĢlar arasında is birliği 

yapılarak bunların imkânlarından yararlanılır.  

Sosyal etkinliklerle ilgili müdürün, danıĢman öğretmenin, sınıf öğretmenleri 

ile sınıf/Ģube rehber öğretmenlerin, gönüllü velilerin, öğrenci kulübü temsilcisinin ve 

öğrencilerin bazı görevleri vardır. Bu görevler Ģunlardır:  

Müdür, sosyal etkinliklerin mevzuata göre ve etkili olarak uygulanmasında 

sorumludur. Müdür, gerekli gördüğü hallerde görev verdiği müdür yardımcılarına 

veya öğretmenlere yazılı olarak yetki ve görevler verebilir. Müdür velilere gerekli 

duyuruları yapar ve onları çalıĢmalara katılmaları için yönlendirmeler yapar. Okulun 

eğitim-öğretime açılısının 3 üncü haftasında öğrenci kulüp ve toplum hizmeti 

çalıĢmalarını baĢlatır, danıĢman öğretmen ve gönüllü velilere rehberlik yapar, 

gerektiğinde yazıĢmaları iĢleyiĢini sağlar. öğrenci kulübü çalıĢma planları ile 

önerilen proje onaylar.  

Eğitsel kulüp danıĢman öğretmeni; Kulübün öğrenci sayısını listesini 

hazırlayarak sosyal etkinlikler kuruluna sunar, çalıĢmalarda öğrencileri, yaratıcı ve 

özgün fikirler üretmeye teĢvik eder, çalıĢmalarda rehberlik yapar, çalıĢmaların 

iĢleyiĢini takip ederek sonucu sosyal etkinlikler kuruluna bildirir, kulüp çalıĢmaları 

ile ilgili yazıĢmaları yürütür, sosyal Etkinlikler Yıllık ÇalıĢma Planı, Sosyal 

Etkinlikler Proje Uygulama Takvimi, Sosyal Etkinlikler Öğrenci Değerlendirme 

Formu, Sosyal Etkinlikler Proje Öneri Formu ve Sosyal Etkinlikler Proje Sonuç 

Raporunun hazırlanmasına önderlik yapar. Yapılacak tüm çalıĢmalarda öğrencilerin 

duygu ve düĢüncelerini etkilemeden, yazım kuralları ve benzeri konularda yardımcı 

olur, kulüpteki öğrenciler ile toplanır, onları yönlendirir ve yapılan çalıĢmaları 
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değerlendirir, yapılacak olan çalıĢma ve uygulamalardan okul müdürüne karĢı 

sorumludur.  

Sınıf öğretmenleri ile sınıf/Ģube rehber öğretmenlerinin görevleri Ģunlardır; 

Öğretmenler, kurulca belirlenen kulüplerin amaçları ve çalıĢmaları hakkında 

öğrencileri bilgilendirir, öğrencilerin ilgi ve isteklerine göre belirlenen kulüplere göre 

üye olmalarında rehberlik yapar. Kulüplere öğrenci seçiminde danıĢman öğretmenle 

is birliği yapar, sınıflarda oluĢturulan öğrenci listelerinin bir örneğini danıĢman 

öğretmene bir örneğini de okul yönetimine verir, okulda ve çevrede yapabilecekleri 

toplum hizmetlerini öğrencilere tanıtımını yapar, öğrencileri ilgi, istek ve yetenekleri 

doğrultusunda toplum hizmeti çalıĢmalarına yönlendirir. Bu çalıĢmalarda öğrencilere 

rehberlik ve danıĢmanlık yapar kulüp çalıĢmaları ve toplum hizmetleri ile ilgili 

projenin hazırlanmasında ve uygulanmasında öğrencilere rehberlik yapar, projenin 

uygulama aĢamalarında öğrenci velisiyle is birliği içinde bulunur, projenin uygulama 

aĢamalarında çalıĢmaları izler, görülebilecek eksikliklerin giderilmesi için gerekli 

tedbirleri alır, çalıĢmaların sonucunda projeyi değerlendirerek öğrenci değerlendirme 

formu ile yapılan çalıĢmaların sonuçlarını gizlilikle okul yönetimine bildirir.  

Önerilen projelerin hazırlanmasında ve uygulanması sırasında sınıf 

öğretmenleri ile sınıf/Ģube rehber öğretmenlerine gönüllü veli yardımcı olur. 

Etkinliklerin, bireysel veya gruplar hâlinde yapılmasına katkı sağlar, okul dıĢı 

çalıĢmalarında öğrencilere gereken desteği sağlar, maliyeti olan çalıĢmalara maddi 

destek sağlar, Ayrıca, ―Gönüllü Veliler Hangi ĠĢleri Yapabilir ‖de belirtilen isleri de 

yapabilirler (EK-9).                                                                                                                                                                                                                                                                    

Eğitim öğretim dönemi baĢında öğrencilerle birlikte yıllık çalıĢma planlarının 

hazırlanmasını sosyal kulüp temsilci sağlar. Hazırlanan çalıĢma planının onaylanması 

için kulüp danıĢman öğretmene verir, yapılacak çalıĢmalarla ilgili iĢ paylaĢımını ve 

görev dağılımını danıĢman öğretmene bildirir, yapılan çalıĢmalarla ilgili danıĢman 

öğretmeni bilgilendirir. Kulüp üyelerinin belirli zamanlarda toplanmasını sağlar, 

kulüp çalıĢmalarıyla ilgili yazıĢmaları yapar ve dosyalanmasını sağlar, kulüp 

üyelerince yapılacak proje çalıĢmalarında iĢbirliği ve iletiĢimi sağlar. 
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1.4. Araştırmanın Amacı ve Alt amaçları 

Bu çalıĢmanın temel amacı, resmi ilköğretim okullarındaki Eğitsel Kol 

ÇalıĢmalarının, amaçlarına ulaĢma düzeyini, öğretmen görüĢlerine dayalı olarak 

ortaya koymaktır.  

Ayrıca bu araĢtırmada, devlet okullarındaki Eğitici Kol ÇalıĢmalarının 

amaçları ne düzeyde gerçekleĢtiğini, devlet okullarındaki Eğitici Kol ÇalıĢmalarının 

öğrencilerin demokratik davranıĢlarının geliĢimine ne derece etkilediğini, devlet 

okullarının EKÇ ‗nın öğrencinin sosyalleĢmesine hangi düzeyde katkı sağladığı 

öğretmen görüĢlerine dayandırılarak yukarda verilen sorulara cevap aranacaktır. 

1.5. Problem Cümlesi 

Bu araĢtırmanın amacı, ilköğretim okullarında uygulanan eğitici kol 

çalıĢmalarının uygulama amaçlarını yeterli düzeyde karĢılayıp karĢılamadığını 

belirlemektir. Bu amaçla, ―Ġlköğretim okullarında sosyal kulüplerin amaçlarına 

ulaĢma düzeyi nedir?‖ sorusuna cevap aranmıĢtır. 

1.6. Araştırmanın Önemi 

Bu araĢtırma okullarımızda eğitsel kulüp çalıĢmalarının daha iyi ve daha 

verimli bir Ģekilde yapılabilmesi için öğretmenlerin katılımının sağlanması yönüyle 

önemlidir. Birebir görüĢmelerde ya da ders havasındaki görüĢmelerde çoğu zaman, 

öğretmenler anket uygulayıcıya karĢı çok rahat davranamamakta ve gerçek fikirlerini 

açıklayamamaktadır. AraĢtırmada, kimliği açıklanmaksızın anket maddelerini 

cevaplandıran öğretmen, rahat bir Ģekilde görüĢlerini açıklayabileceğinden objektif 

bir değerlendirme yapılmıĢ olacaktır. Bunun sonucu olarak da ortaya konulan, 

öğretmenlerin eğitsel kulüpler hakkındaki görüĢleri ve konuya iliĢkin çözüm önerileri 

gerçek ve samimi bilgiler olarak değerlendirilerek, çözüm yollarında önemli bir 

belge niteliği taĢıyabilir. Bu yüzden araĢtırma önemlidir. 

1.7. Tanımlar 

Eğitici kol: Okullarda ders saatleri dıĢında eğitim etkinliklerinden belli bir 

bölümünün gerçekleĢmesi için ortak ilgileri bulunan istekli öğrencilerin katıldığı ve 

rehber öğretmen gözetimi altında doğrudan doğruya öğrencilerce yürütülen eğitici 

kuruluĢlardır (M.E.B. – 2140, 1993:225). 
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İlköğretim Kurumları: Resmî ve özel ilköğretim okullarını 

(mevzuat.meb.gov.tr)  

Eğitim-öğretim ortamı: Okul/kurumlarca, okul içinde ve dıĢında her türlü 

eğitim-öğretim etkinliklerinin yapıldığı mekânlar (Milli Eğitim Mevzuatı, 2007) 

Sosyal Etkinlik: Öğrenci kulübü ve toplum hizmeti çalıĢmaları ile her türlü 

gezi, yarıĢma, yayın, gösteri, tiyatro, spor, münazara ve benzeri diğer etkinlikleri 

(Milli Eğitim Mevzuatı, 2005). 

Öğrenci Kulübü: Öğrencilerin öğrenimleri boyunca bilimsel, sosyal, 

kültürel, sanatsal ve sportif alanlarda okul içi ve okul dıĢı etkinliklerde bulunmalarını 

sağlamak amacıyla oluĢturulan grup (Milli Eğitim Mevzuatı, 2005). 

Ders Dışı Faaliyetler: Okulda ve okul dıĢında yapılan, programda derslerde 

belirlenen faaliyetlerin dıĢındaki bütün faaliyetleri içerir (BinbaĢıoglu,1988). 

Rehberlik: Bireyin kendini tanıma, kendine ve topluma yararlı ve uyumlu 

olmada gerekli davranıĢ ve değerler geliĢtirilmesinde yardımcı olmak ve bireyin gizil 

güçlerinin bireye tanıtılmasıdır (Özgüven,1999: 43). 

1.8. Sınırlılıklar 

1. Bu araĢtırma Kars il merkezinde, 2010-2011 eğitim öğretim yılında Kars 

Merkezde görev yapan ilköğretim öğretmenlerine ait görüĢleri ile sınırlıdır. 

2. Yapılan araĢtırma çalıĢması ilçe merkezlerinde ve köylerde bulunan 

öğretmenlere ulaĢılamadığından dolayı, araĢtırmanın sonuçları köy ve kasaba 

okullarında görev yapan öğretmenlere genellememiz mümkün olamaz. 

3. Bu araĢtırma resmi devlet ilköğretim okullarında uygulandığı için özel 

ilköğretim okulları için genelleme dıĢında tutulmuĢtur. 

1.9. Sayıltılar 

Bu araĢtırmada, araĢtırma kapsamına alınan öğretmenlerin uygulanan anket 

formunu cevaplandırırken gerçek görüĢlerini yansıtacak Ģekilde içtenlikle 

davrandıkları temel sayılısından hareket edilmiĢtir. 
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1.10. İlgili Araştırmalar 

Yapılan literatür araĢtırmasında, ilköğretim okullarında uygulanan eğitsel kol 

faaliyetlerinin yeterlilik düzeyi ile ilgili çeĢitli araĢtırmalara rastlanmıĢtır. Bu 

araĢtırmalardan bazılarına aĢağıda yer verilmiĢtir. 

OdabaĢı (1988) ―Eğitsel etkinliklerin Ġlkokul Birinci Sınıf Öğrencilerinin Ġlk 

okuma ve Yazma Becerisine Etkisi‖ konulu araĢtırma çalıĢması uygulamalı deney 

olarak yapmıĢtır. Deney grubundaki öğrencilere etüt derslerinde müzik, oyun, Ģarkı 

gibi planlı etkinlikler yaptırılmıĢ, diğer grubu oluĢturan kontrol grubuna ise herhangi 

bir ek faaliyet yapılmayarak müdahaleden uzak tutulmuĢtur. Yapılan araĢtırmanın 

sonunda planlı ders dıĢı eğitsel etkinliklere katılan grubun yazma ürünleri ve 

becerileri ortalaması etkinliklere katılmayan grubun ortalamasından daha yüksek 

bulunmuĢ; planlı ders dıĢı eğitsel etkinliklere katılan grubun okuma yeterliliklerinin 

ortalaması ile bu etkinliklere katılmayan grubun okuma yeterliliklerinin ortalaması 

arasında anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. 

Timurlenk (1988) ―Ġlköğretim Okullarında Eğitsel Kol Etkinliklerinin Yönetimi‖ 

baĢlıklı çalıĢması ilköğretim okullarında eğitsel kol etkinliklerinin yönetimi ile ilgili 

yönetici ve öğretmenlerin algı ve beklenti düzeylerini saptamak amacıyla yapmıĢtır.  

Yapılan araĢtırmada; öğretmenlerin ve yöneticilerin, eğitsel kol etkinliklerinin 

yönetimi ile ilgili algılarıyla beklentileri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

ortaya konulmuĢtur. Öğretmenlerde olduğu gibi yöneticilerin de algıları düĢük 

olduğunda, eğitsel kollardan beklentilerinin yüksek olduğu, eğitsel kol etkinlikleri 

yönetimin verimliliği ile ilgili öğretmenlerin algıları ile beklentileri arasında anlamlı 

bir farklılık olmadığı, öğretmenlerin algıları düĢük olduğu zaman beklentilerinin 

yüksek olduğu, eğitsel kol etkinlikleri yönetimin etkililiğine iliĢkin yöneticilerin 

algıları ile beklentileri arasında anlamlı bir farklılık olduğu, yöneticilerin algıları 

düĢük olduğunda, eğitsek kol çalıĢmalarından beklentilerinin yüksek olduğu, eğitsel 

kol etkinliklerinin yönetimi hakkında, hem öğretmenlerin hem de yöneticilerin 

algıları, eğitim durumlarına, yaslarına, kıdemlerine, branĢlarına, cinsiyetlerine göre 

anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıĢtır. Eğitsel kol etkinliklerinin 

yönetimi hakkında, hem öğretmenlerin hem de yöneticilerin beklentileri de algıları 

da olduğu gibi, eğitim durumlarına, branĢlarına, kıdemlerine, yaslarına cinsiyetlerine 

göre anlamlı bir farklılık göstermediği bulgularına ulaĢılmıĢtır. 
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ArslantaĢ (1989), ― Ġlkokullarda Eğitici Kol ÇalıĢmalarında KarĢılaĢılan 

Sorunlar‖ baĢlıklı çalıĢmasında EKÇ ‗ lerde öğrenci davranıĢlarında istenilen 

düzeyde geliĢme görülmediği tespit edilmiĢtir. EKÇ ‗lere katılan öğrenciler 

duygularını baĢkalarına yansıtmada yetersiz kalmaktadırlar. Proje geliĢtirmede ve 

uygulamalarda yetersizlikler devam etmektedir. 

Programın amaçlarının ve içeriğin yeterli olmasına rağmen öğrenci ilgi 

katılımlarının sağlanmasında ilgi, ihtiyaç, davranıĢ ve çalıĢma yöntemlerini etkileme 

açısından istenilen düzeyde değildir. Öğrenme-öğretme sürecinde içeriğin öğrenciler 

ile hazırlanmadığı görülmüĢtür. 

EKÇ ‗lerin tanıtımında yetersiz kalındığı, öğrencilerin gezi, gözlem gibi 

etkinliklere katılımlarının yetersiz olunduğu tespit edilmiĢtir.  

Program uygulamalarında fiziksel uygulamalarda yetersiz kaldığı, EKç ‗lerin 

geleneksel okul ortamında yürütülmesinde yer ve zaman gibi farklı sorunlarla 

karĢılaĢıldığı görülmüĢtür. 

Karaköy (1995), ―Ġlköğretim Okullarında Eğitsel Kol ÇalıĢmaları‖  baĢlıklı 

araĢtırma çalıĢmasında; öğretmen ve yöneticilerin EKÇ‘leri çok gerekli gördükleri 

fakat EKÇ‘lerin öğrenci ilgi ve gereksinimlerine göre düzenlenmesinde yetersiz 

kalındığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmen ve öğrencilere göre EKÇ‘lerden orta 

düzeyde yararlanılmaktadır. Öğrencilerin katıldıkları etkinliklerden mutlu oldukları 

ifade edilmektedir. Öğrencilerin EKÇ‘lere katılmalarında ailelerce herhangi bir sorun 

yaratılmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini 42 yönetici, 60 

öğretmen ve 60 öğrenci oluĢturmaktadır. 

ġahan (1995), ―Ġlköğretim Okullarında Eğitici çalıĢmaların Değerlendirilmesi‖ 

baĢlıklı araĢtırma çalıĢmasında ilköğretim okullarında yapılan eğitici çalıĢmaların 

genel bir değerlendirmesini yapmak, karĢılaĢılan sorunları ve ilgililerin bu konudaki 

görüĢlerini ortaya koymak amacıyla yapmıĢtır.  

Ayrıca yapılan araĢtırmada, yöneticilerin EKÇ‘na destek olmada, fiziki 

imkânların sağlanmasında, parasal olanaklarda, yapılan çalıĢmaların diğer derslerle 

bağlantılarının kurulmasında sorunlarla karĢılaĢılmaktadır. Öğretmenlerin EKÇ‘lerin 

önemine inanmamaları, yapılan çalıĢmaların çoğunlukla evrak düzenlemeden ibaret 
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olduğu, müfettiĢlerin yeteri kadar denetim ve rehberlik yapmadıkları sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonunda öğrenciler, yeteneklerini geliĢtirme, ferdi giriĢimde 

bulunma, yeni durumlara uyum sağlama, kendisine ve baĢkalarına güvenme, kendi 

görüĢlerini baĢkalarına etkili bir Ģekilde anlatabilme, farklılıklara hoĢgörülü 

olabilme, baĢkalarına karĢı saygılı ve ölçülü olabilme, grupça verilen görevlerin 

üstesinden gelebilme, gruba karĢı sorumluluk duyabilme, çevresinde ki sorunlarla 

ilgili olabilme davranıĢların orta derece kazandıkları saptanmıĢtır.  

Seçkin (1996), ― Ortaöğretim Kurumlarında Eğitsel Kol ÇalıĢmalarının BoĢ 

Zaman Değerlendirmesine Katkıları‖ baĢlıklı çalıĢmasında eğitsel kol saatlerinin 

yetersiz olduğu, Genel ve Özel Liselerde yetersizliğin biraz daha fazla olduğu, 

ayrılan zamanın öğrenci çalıĢmalarının tamamlanmasında yetersiz olduğu, salt ders 

programında gereksinimlerin karĢılanmasında yetersiz olduğu tespit edilmiĢtir. 

Okul yönetimlerinin eğitsel kol çalıĢmalarına gerekli desteği vermemesine 

rağmen özel okullarda daha fazla destek sağlandığı görülmüĢtür. 

EKÇ ‗lerin boĢ zamana aktarılmasında rehber öğretmenler yetersiz kaldığı, 

öğretmenlerin ders dıĢı zamanlarda çalıĢmalarda yetersiz olduğu, müzik, halk 

oyunları, spor, tiyatro, kollarının dıĢında öğrencilerle herhangi bir ortak bir çalıĢma 

yapılmadığı görülmüĢtür. 

Öğrencilerin EKÇ ‗lere boĢ zamanlarında okullarında devamlılık sağlamada 

yetersiz olduğu,  okullarda araç-gereç yetersizliği, çalıĢma odalarının bulunmaması, 

rehber öğretmenlerin çalıĢmalara yeterince zaman ayıramadığı anlaĢılmıĢtır. 

Rehber öğretmenlerin mezun oldukları eğitim kurumlarında EKÇ ve boĢ 

zamanları değerlendirmede yeteri kadar bilgilendirilmedikleri bu durumun EKÇ 

‗lerin planlanması ve uygulanmasında yetersizlerin ortaya çıktığı görülmüĢtür. 

EKÇ lerin amaçlarına uygun yapıldığına inanılmadığı, rehber öğretmenlerin bu 

amaçları gerçekleĢtirmek için değil resmi prosedürün yerine gelmesi için çalıĢtıkları, 

ortaya konulmuĢtur. EKÇ ‗lerin uygulanmasında gerekli maddi unsurların 

karĢılanmadığı, yönetimlerin yeterince destek vermedikleri tespit edilmiĢtir. 
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Gündüz (1997), ―Eğitici kol ÇalıĢmalarının Etkililiği ile Ġlgili Öğretmen ve 

Yönetici GörüĢleri‖ baĢlıklı çalıĢmasında, EKÇ‘lerin etkililiğinin ve verimliliğinin 

arttırılmasında, öğretmen sayısının fazla olması, okul laboratuvarına sahip olunması, 

okulun büyük bir bahçeye sahip olması gibi fiziki Ģartların önemli bir yer tuttuğu 

ortaya çıkmaktadır. AraĢtırma 100 öğretmen, 24 yönetici olmak üzere toplam 124 

denek üzerinde yapılmıĢtır. 

Öğretmen ve yöneticilerin EKÇ‘nın amaçlarını bilmemeleri, öğretmen yetiĢtiren 

kurumların öğretmen adaylarına eğitsel becerileri kazandırmada yetersiz kaldıkları, 

Öğretmen ve yöneticiler arasında yapılan çalıĢmalarda etkili bir iletiĢimin olmaması, 

öğretmenlerin EKÇ için yeteri kadar zaman ayıramadıkları gibi sonuçlara yapılan 

çalıĢmada ulaĢılmıĢtır. 

Ayrıca araĢtırma sonunda, EKÇ‘lerin okullarımızda etkili ve verimli bir Ģekilde 

yapılmadığı; bu durumun da EKÇ‘lere etki eden okulun tipi ve fiziki Ģartları, eğitici 

çalıĢmalar yönetmeliği ve yönetici ve öğretmen davranıĢlarından kaynaklandığı 

ortaya çıkmıĢtır. 

Özenci (1997), ― Ġlköğretimde Eğitici Öğrenci Sosyal Kol ÇalıĢmalarının 

Durumu‖ konulu araĢtırma çalıĢmasında,  görüĢlerine baĢvurulan öğretmenlerin %75 

eğitici kol çalıĢmalarının öneminin farkında olduklarını ortaya koymuĢtur. Ayrıca 

yapılan çalıĢmada, hem beceri, hem de zihinsel faaliyetleri gerektiren davranıĢların 

kazandırılmasında eğitici kol çalıĢmalarının yetersizliği ile eğitici kol çalıĢmalarının 

en önemli amaçlarından olan, öğrencilerin moral değerlerini en üst seviyeye çıkarma 

amacını da gerçekleĢtiremediği tespitinde bulunulmuĢtur. Öğrencilerin sanat ve 

kültür geliĢimlerinde de eğitici kol çalıĢmalarının yetersiz kaldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Eğitici kol çalıĢmalarının öğrenciyi daha az konuĢturması, uygulama 

yöntemlerinin yanlıĢ seçilmesi, kolların iĢleyiĢleri, yapılanmaları, faaliyetlerin sıkıcı 

olması gibi nedenlerden dolayı Türkçeyi etkin kullanma ve yaĢanılan olumsuz 

olaylara müdahalede öğrencilerin yetersiz kaldıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Çakıroğlu (1998), ― Rekreasyon; Benden Eğitimi Dersi ve Diğer Dersler 

Açısından Okullarda Ders DıĢı Faaliyetlerin Durumu Eğitsel Kollar ve 

Fonksiyonları‖  baĢlıklı çalıĢmasında eğitici kol türlerinin, imkânlarının yetersiz 



 
  

26 
 

olduğu, eğitici kol toplantılarına öğrenci katılımlarının yetersi olduğu ve öğrencilere 

demokratik tutum kazandırmada yetersi olduğunu tespit etmiĢtir. Ayrıca eğitici kol 

çalıĢmalarının amacına uygun olarak yürütülmediği tespiti yapılmıĢtır. 

EKÇ üyesi olmayan öğrenci gruplarının diğer öğrencilere nazaran daha fazla 

kahvehaneye gittikleri tespit edilmiĢtir. YaĢ grubu büyüdükçe pasif rekreaktif katılım 

yerini aktif katılıma bırakmıĢtır. 

EKÇ ‗ lerin arkadaĢlarını tanımaya etkisi olmadığı, öğrencileri psikolojik olarak 

rahatlatmadığı tespit edilmiĢtir. 

Kırdar (2002), ―Ġlköğretim Okulları 1. Kademede Eğitici Kol ÇalıĢmalarının 

Yeterlilik Düzey‖ baĢlıklı araĢtırma çalıĢmasında aĢağıda belirtilen sonuçlara 

ulaĢmıĢtı. Bunlar;  

EKÇ‘lerde müfettiĢlerin rehberlik yapmada yetersiz kaldıkları, kulüp rehber 

öğretmenlerinin diğer kulüp rehber öğretmenleriyle iletiĢim halinde olmadıkları, 

öğrencilerin EKÇ‘re katılımda gönülsüz oldukları, öğrencilerin EKÇ çalıĢmalarında 

kendilerine ve baĢkalarına güvenmedikleri, öğrencilerin çeĢitli meseleleri 

öğretmenleriyle paylaĢmadıkları, sosyal iliĢkilerde saygılı olmadıkları sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlardan öğretmenlerin öğrencilere öz güven kazandıramadıkları 

ve öğrencileri sosyal bir birey olarak yetiĢtiremedikleri ortaya çıkmaktadır. Ayrıca 

EKÇ‘lerin iç yönetmeliklerinin bütün öğrencilere tanıtılmasında kısmen yeterli 

olunduğu ortaya çıkmıĢtır. AraĢtırmanın evreni Milli Eğitim Bakanlığı‘na bağlı 

Sakarya il merkezindeki ilköğretim okullarında görev yapan yönetici ve sınıf 

öğretmenleridir. AraĢtırmanın örneklemi 226 yönetici ve öğretmendir. 

EKÇ‘leri daha verimli hale getirmek için açılan kursların ve hizmet içi eğitim 

seminerlerinin, öğretmen ve yöneticilerin bu konuyla ilgili bilgi düzeylerini 

artırmada yetersiz olduğu ve bu çalıĢmaların amacına ulaĢmadığı sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır. 
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YÖNTEM II 

 

Bu bölümde; araĢtırmanın evreni ve örneklemi, veri toplama aracının 

geliĢtirilmesi ve uygulanması, verilerin analizinde kullanılan istatistik teknikleri 

açıklanmıĢtır. 

2.1. Araştırmanın Modeli 

AraĢtırmanın yöntemi, "betimleme yöntemi" dir. Bu yöntem olayların, 

objelerin, varlıkların, kurumların, grupların ve çeĢitli alanların ne olduğunu 

betimlemeye, açıklamaya çalıĢan incelemelerde kullanılır ( Kaptan, 1998,40 ).  

 Bu araĢtırmada; eğitici kol çalıĢmalarının yürütülmesindeki yeterlilik düzeyi 

ilköğretim okullarında görev yapan öğretmenlerinin görüĢleri ile belirlenmiĢtir. 

Bunun için bu araĢtırma kapsamında geliĢtirilmiĢ olan, ―Sosyal Kulüplerin 

Amaçlarına UlaĢma Düzeyini Belirleme Anket‖ kullanılmıĢtır. 

Bu araĢtırmanın yürütülmesinde, genel tarama modeli kullanılmıĢtır. Tarama 

modeli, geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi 

amaçlayan araĢtırma yaklaĢımıdır. 

Bu çalıĢma, ölçek maddeleri ile ilköğretim okullarında eğitici kulüp 

çalıĢmalarına iliĢkin öğretmen görüĢlerini belirlemeyi amaçlamıĢtır. Kars il 

merkezinde ilköğretim okullarında  görev yapan  131 öğretmen  üzerinde yürütülen 

bu araĢtırma; öğretmenlerin eğitici kulüp çalıĢmaları için var olan düĢüncelerini 

göstermektedir. 

2.2. Araştırmanın Evrenini ve Örneklemi 

AraĢtırmanın evrenini 2010-2011 öğretim yılında Kars il merkezindeki resmi 

ilköğretim okullarında görev yapmakta olan öğretmenler oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmanın yapıldığı dönemde Kars il merkezindeki 87 resmi ilköğretim okulunda 

1023 öğretmen görev yapmaktadır. Zaman ve maliyet zorlukları nedeniyle bu 

okullardan on resmi okuldan ve her okulda görev yapan tüm öğretmenlere anket 

uygulanması hedeflenmiĢtir. Dolayısıyla araĢtırmanın örneklemini 10 resmi okulda 

görev yapan 131 öğretmen oluĢturmaktadır. 

Anket uygulanacak okullar rastgele (random) yöntemi ile seçilmiĢtir. 

Örnekleme alınan okullar araĢtırmacı tarafından ziyaret edilmiĢ ve öğretmenlere 

anket formları dağıtılmıĢtır. Anket formları araĢtırmacıların gözetiminde öğretmenler 

tarafından doldurulduktan sonra toplanmıĢtır. Böylece resmi okullarda görev yapan 

131 öğretmene anket uygulanmıĢtır.  
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 2.3. Veri Toplama Aracının Geliştirilmesi 

Ġlköğretim okullarında uygulanan eğitici kol çalıĢmalarının yeterlilik düzeyini 

değerlendirmek amacıyla araĢtırmacı tarafından öğretmenlerin eğitsel kol faaliyetleri 

ile ilgili görüĢlerini yansıtacağı düĢünülen sorulardan oluĢan deneme anket formu 

geliĢtirilmiĢtir. Anket formunun geliĢtirilmesinde eğitsel kol çalıĢmaları ile ilgili 

mevcut literatür incelenmiĢ ve anket soruları bu inceleme sonucuna göre 

oluĢturulmuĢtur. Deneme formu örneklem dıĢında kalan, eğitsel kol faaliyetlerinde 

görev almıĢ öğretmenlere okutularak görüĢleri alınmıĢ ve sorular üzerinde gerekli 

düzeltmeler yapılmıĢtır. Ayrıca Deneme formu alan uzmanlarının görüĢlerine 

dayanarak düzenlenmiĢtir.  GeliĢtirilen anketin Cronbach Alpha Güvenirlik Katsayısı 

bulunmuĢtur. Böylece 36 maddelik ―Sosyal Kulüplerin Amaçlarına UlaĢma Düzeyini 

Belirleme Anket‖ geliĢtirilmiĢtir. 

Verilerin analizini kolaylaĢtırması açısından anket maddeleri kapalı uçlu 

olarak hazırlanmıĢtır. Her bir madde, ―Hiç katılmıyorum‖, ―Katılmıyorum‖, ―Orta 

düzeyde katılıyorum‖, ―Katılıyorum‖, ―Tamamen katılıyorum‖ seklinde 

cevaplanacak Ģekilde oluĢturulmuĢtur. 

AraĢtırma verilerinin toplanmasında, araĢtırmacı araĢtırma kapsamına alınan 

okullarda anketler uygulamak için, il milli eğitim müdürlüğünden izinler alınarak 

okullarda uygulama yapılmıĢtır. Uygulama izni alındıktan sonra araĢtırmacı anket 

formunu tek tek öğretmenlere kendisi uygulamıĢtır. 

2.4. Verilerin Analizi 

Bu araĢtırmada elde edilen verilerin istatistiksel çözümlemesi ―SPSS 16.0‖ 

paket programı kullanılarak yapılmıĢtır. AraĢtırmanın alt problemleriyle ilgili 

denencelerin test edilmesinde ―Ki-kare‖ yöntemi kullanılmıĢtır. 

Ki-kare testi, 2*2 ya da r*c tipindeki çapraz tablolarda uygulanan, iki ya da 

daha fazla kategoriye sahip olan değiĢkenlerin kategorilerinin birbirleri ile bağımlı / 

bağımsızlığını belirlemede kullanılan bir istatistik yöntemidir (Özdamar, 2004:461).  

Diğer bir tanımla Ki-kare testi, test etmede kullanılan değiĢkenin her bir 

kategorisinde gözlenen sayıların, kategoriler için beklenen sayılardan farkının 

anlamlılığını inceleyen bir test (Büyüköztürk, 2003:138) olup, araĢtırma kapsamında 

yer alan öğretmenlerin görüĢlerinin cinsiyet ve kıdem ile iliĢkilerini (bağımlı olup 

olmadığını) test etmek için uygun bir yöntem olarak görülmüĢtür. 
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Ki-kare testinin kullanılabilmesi için, beklenen değeri 5‘ten küçük olan 

kategori sayısının, toplam kategori sayısının %20‘sini asmaması ve tüm 

kategorilerde bu değerin 1‘den büyük olması gerekir. Bu koĢulun sağlanamadığı 

durumlarda, mantıklı ise kategoriler arası birleĢtirme yoluna gidilebilir 

(Büyüköztürk, 2003:138). AraĢtırmada hata payı 0.05 olarak kabul edilmiĢtir. 

BULGULAR VE YORUMLAR III 

Bu bölümde, Kars merkezde görev yapan öğretmenlerin eğitsel kulüplere 

bakıĢını değerlendirmek amacıyla uygulanan anket çalıĢması sonuçlarından elde 

edilen bulgular yer almaktadır. Tabloların daha iyi anlaĢılması için veriler sonucunda 

elde edilen bulgular, tabloların altlarında açıklanmıĢtır. 

3.1. Katılımcılar İle Ġlgili Bulgular ve Yorum 

AraĢtırma kapsamında yer alan öğretmenlerin cinsiyet, ve kıdemlerine iliĢkin sıklık 

ve yüzdeler tablolar halinde aĢağıda verilmiĢtir. 

Tablo 3.1: Cinsiyetlerine Göre Öğretmenlerin Dağılımı 

 

Öğretmenlerin cinsiyetleri 

Öğretmen 

           Sayı                  Yüzde  

Bayan  90 % 69 

Erkek  41 % 31 

Toplam 131 100.0 

 

Tablo 3.2: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler Ġnsan haklarına saygı 

duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir.  

 

 

 

 

N 

 

X 

 

ss 

 

sh 

95% Confidence Interval for Mean  

Min 

 

Max 

Alt sınır Üst 

sınır 

S1 

 Sınıf Öğretmeni 

Matematik Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi öğretmenliği 

Sosyal bilgiler öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total   

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.95 

3.8 

4 

3.1 

4.09 

3.57 

3.4 

3.72 

 

0.9878 

1.3165  

0.8164 

1.5238 

0.7006 

1.0894 

1.2205 

1.1166 

 

0.1456 

0.4163 

0.2581 

0.4818 

0.2112 

0.2911 

0.2228 

0.0975 

 

4.24 

4.74 

4.58 

4.19 

4.56 

4.20 

3.85 

3.91 

 

4.24 

4.74 

4.58 

4.19 

4.56 

4.20 

3.85 

3.91 

 

1 

1 

3 

1 

3 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.2: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüpler 

ininsan haklarına saygı duyulmasını sağladığı görüĢünde oldukları görülmüĢtür. 
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Tablo 3.3: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler Ġnsan haklarına saygı 

duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplara iliĢkin ANOVA sonuçları 

verilmiĢtir.  

 

 

 

Kareler Toplamı 

 

 

sd 

 

Kareler Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S1 

Between 

Groups 

Within 

Groups 

Total 

 

12.156 

149.95 

162.10 

 

6 

124 

130 

 

2.02 

1.20 

 

1.67 

 

0.132 

 

P> 0,05 olduğundan dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler Ġnsan 

haklarına saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki 

bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.4: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler kiĢinin zayıf yönlerini 

tanımasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

 
S7 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

3.6 

3.3 

3.8 

3.6 

3.8 

2.8 

3.2 

3.4 

 

 

 

 

 
1.12 

1.25 

0.78 

0.84 

1.07 

1.16 

0.99 

1.08 

 

 

0.16 

0.39 

0.24 

0.26 

0.32 

0.31 

0.18 

0.09 

 

 

3.27 

2.40 

3.23 

2.99 

3.09 

2.18 

2.82 

3.25 

 

 

3.94 

4.19 

4.36 

4.20 

4.54 

3.53 

3.57 

3.62 

 

 

1 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

 

Tablo3.4:  Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüpleri 

kiĢinin zayıf yönlerini tanımasını sağladığı görüĢü ortaya çıkmaktadır 

Tablo 3.5: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler kiĢinin zayıf yönlerini 

tanımasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplarına iliĢkin ANOVA sonuçları. 

 

 

 

Kareler Toplamı  

 

sd 

 

Kareler Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S7Between Groups 

Within Groups 

Total 

11.113 

141.20 

152.32 

6 

124 

130 

1.85 

1.13 

1.62 0.145 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler kiĢinin 

zayıf yönlerini tanımasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki 

bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.6: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler planlı çalıĢma alıĢkanlığı 

oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verilen cevapları iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst sınır 

 

Alt sınır 

 
S8 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

 

3.50 

3.00 

3.60 

3.30 

3.63 

3.07 

3.20 

3.35 

 

 

 

 

 

1.09 

1.05 

1.71 

1.05 

1.12 

0.99 

1.15 

1.09 

 

 

 

0.16 

0.33 

0.37 

0.33 

0.33 

0.26 

0.21 

0.09 

 

 

3.17 

2.24 

2.76 

2.54 

2.88 

2.49 

2.76 

3.16 

 

 

3.82 

3.75 

4.43 

4.05 

4.38 

3.64 

3.63 

3.54 

 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.6: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

planlı çalıĢma alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağladığı görüĢünün hakim olduğu 

görülmüĢtür.. 

Tablo 3.7 Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler planlı çalıĢma alıĢkanlığı 

oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verilen cevaplarına iliĢkin ANOVA sonuçları. 

 

 

 

Kareler toplamı 

 

sd 

 

Kareler Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S8.Between Groups 

Within Groups 

Total 

5.573 

150.27 

155.84 

6 

124 

130 

0.92 

1.21 

0.766 0.597 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler planlı 

çalıĢma alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı 

bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.8: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler çevreye uyumu 

kolaylaĢtırır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst Sınır 

 

Alt sınır 

 
S10 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

 

3.6 

3.3 

3.9 

3.6 

3.8 

3.0 

3.5 

3.5 

 

 

 

0.92 

0.94 

0.73 

0.84 

1.07 

0.91 

1.07 

0.96 

 

 

 

 

0.13 

0.3 

0.23 

0.26 

0.32 

0.24 

0.19 

0.08 

 

 

 

3.40 

2.62 

3.33 

2.99 

3.09 

2.54 

3.09 

3.39 

 

 

 

3.94 

3.97 

4.42 

4.20 

4.54 

3.60 

3.90 

3.73 

 

 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.8: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

çevreye uyumu kolaylaĢtırdığı görüĢü hâkimdir. 
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Tablo 3.9: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler çevreye uyumu 

kolaylaĢtırır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Kareler Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S10.Between Groups 

Within Groups 

Total 

6.62 

113.57 

120.19 

6 

124 

130 

1.10 

0.91 

1.207 0.308 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler çevreye 

uyumu kolaylaĢtırır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki 

bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.10: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler yeteneklerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst Sınır 

 

Alt Sınır 

 
S11 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

 

3.6 

3.3 

3.4 

3.5 

3.8 

2.8 

3.4 

3.4 

 

 

 

1.13 

1.41 

1.17 

0.89 

0.98 

1.09 

1.13 

1.13 

 

0.16 

0.44 

0.37 

0.26 

0.29 

0.29 

0.20 

0.09 

 

 

 

 

3.31 

2.28 

2.56 

2.89 

3.15 

2.22 

3.04 

3.28 

 

 

3.99 

4.31 

4.23 

4.10 

4.47 

3.49 

3.89 

3.67 

 

 

 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.10: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüpler 

yeteneklerin geliĢtirilmesine katkı sağladığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 

Tablo 3.11: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler yeteneklerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S11.Between Groups 

Within Groups 

Total 

8.4501 

158.252 

166.702 

6 

124 

130 

1.408 

1.276 

1.103 0.364 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler 

yeteneklerin geliĢtirilmesine katkı sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.12: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüple bireysel farklılıklara 

saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst Sınır 

 

Alt sınır 

 
S13 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

 

3.3 

3.3 

3.7 

3.2 

3.7 

2.9 

3.5 

3.4 

 

 

 

1.06 

0.94 

1.15 

1.22 

0.90 

0.91 

1.07 

1.05 

 

 

0.15 

0.3 

0.36 

0.38 

0.27 

0.24 

0.19 

0.09 

 

 

3.07 

2.62 

2.87 

2.32 

3.11 

2.39 

3.13 

3.22 

 

 

3.70 

3.97 

4.52 

4.07 

4.33 

3.45 

3.93 

3.58 

 

 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.12: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

bireysel farklılıklara saygı duyulmasını sağladığı görüĢü görülmüĢtür.  

 

Tablo 3.13: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüple bireysel farklılıklara 

saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Kareler Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S13.Between Groups 

Within Groups 

Total 

6.224 

137.33 

143.55 

6 

124 

130 

 

1.03 

1.10 

0.936 0.471 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler bireysel 

farklılıklara saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.14: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal sorunlara ilgi 

duyulmasına katkı sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst Sınır  

 

Alt Sınır 

 
S16 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

 

3.5 

3.2 

3.7 

3.5 

4.0 

3.4 

3.4 

3.5 

 

 

 

1.04 

0.91 

0.82 

0.52 

0.94 

1.08 

1.04 

0.98 

 

 

0.15 

0.29 

0.26 

0.16 

0.28 

0.29 

0.19 

0.08 

 

 

3.21 

2.54 

3.11 

3.12 

3.45 

2.79 

3.07 

3.36 

 

 

3.83 

3.85 

4.28 

3.87 

4.72 

4.05 

3.85 

3.70 

 

 

 

1 

2 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.14: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

toplumsal sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağladığı görüĢü ağırlıklı olarak 

görülmüĢtür. 
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Tablo 3.15: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal sorunlara ilgi 

duyulmasına katkı sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S16.Between Groups 

Within Groups 

Total 

5.11 

121.48 

126.59 

6 

124 

130 

 

0.85 

0.97 

 

0.869 0.519 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağlar. ‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.16: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal sorunlara 

çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst sınır 

 

Alt Sınır 

 
S18 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 
 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

 

3.5 

3.3 

3.7 

3.1 

4.0 

3.3 

3.5 

3.5 

 

 

1.04 

1.33 

0.82 

0.73 

0.94 

1.08 

0.93 

1.01 

 

 

 

0.15 

0.42 

0.26 

0.23 

0.28 

0.28 

0.17 

0.88 

 

 

3.21 

2.34 

3.11 

2.57 

3.45 

2.73 

3.18 

3.34 

 

 

3.83 

4.25 

4.28 

3.62 

4.72 

3.98 

3.88 

3.69 

 

 

1 

1 

3 

2 

2 

1 

2 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.16: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağladığı görüĢü hâkimdir. 

 

Tablo 3.17: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal sorunlara 

çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S18.Between Groups 

Within Groups 

Total 

6.533 

126.168 

132.702 

6 

124 

130 

1.088 

1.017 

1.070 0.383 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.18: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler ders dıĢı zamanı verimli 

kullanma alıĢkanlığı geliĢtir‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Üst Sınır 

 

Alt Sınır 

S21 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.4 

5.2 

3.5 

3.1 

4 

3.4 

3.4 

3.5 

 

 

1.10 

6.01 

0.97 

0.99 

1.26 

1.01 

1.10 

1.95 

 

0.16 

1.90 

0.30 

0.31 

0.38 

0.27 

0.20 

0.17 

 

3.08 

0.89 

2.80 

2.38 

3.15 

2.84 

3.05 

3.25 

 

3.74 

9.50 

4.19 

3.81 

4.84 

4.01 

3.87 

3.93 

 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.18: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

ders dıĢı zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtirdiği görüĢü hâkimdir. 

 

Tablo 3.19: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler ders dıĢı zamanı verimli 

kullanma alıĢkanlığı geliĢtir‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S21.Between Groups 

Within Groups 

Total 

32.50 

463.047 

495.55 

6 

124 

130 

5.41 

3.73 

1.450 0.200 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler ders dıĢı 

zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtir ‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı 

bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.20: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler sosyal kulüp 

çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik 

eder‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt Sınır 

 

Üst sınır 

S24 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.89 

3.70 

3.70 

4.10 

4.18 

3.50 

3.73 

3.82 

 

1.05 

1.56 

1.05 

0.73 

0.75 

1.34 

1.04 

1.08 

 

0.15 

0.49 

0.33 

0.23 

0.22 

0.35 

0.19 

0.09 

 

3.57 

2.57 

2.94 

3.57 

3.67 

2.72 

3.34 

3.63 

 

 

4.20 

4.82 

4.45 

4.62 

4.68 

4.27 

4.12 

4.01 

 

1 

1 

2 

3 

3 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.20: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerin 

sosyal kulüp çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler 

üretmeye teĢvik ettiği görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 3.21: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler sosyal kulüp 

çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik 

eder‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.24.Between Groups 

Within Groups 

Total 

4.402 

148.559 

152.961 

6 

124 

130 

0.733 

1.198 

0.612 0.720 

                                                                                                                     

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüpler sosyal 

kulüp çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye 

teĢvik eder‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.22: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplere katılırken ilgi ve 

istekler dikkate alınır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt Sınır 

 

Üst Sınır 

S29 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.8 

3.6 

3.6 

3.3 

4 

3.7 

3.8 

3.7 

 

1.121 

1.349 

1.429 

1.059 

0.894 

1.138 

0.899 

1.087 

 

 

0.165 

0.426 

0.452 

0.334 

0.269 

0.304 

0.164 

0.094 

 

3.49 

2.63 

2.57 

2.54 

3.39 

3.05 

3.53 

3.57 

 

4.159 

4.565 

4.622 

4.057 

4.600 

4.371 

4.202 

3.951 

 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.22: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplere 

katılırken ilgi ve istekler dikkate alındığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 

 

Tablo 3.23: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplere katılırken ilgi ve 

istekler dikkate alınır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.29.Between Groups 

Within Groups 

Total 

3.831 

149.832 

153.664 

6 

124 

130 

0.638 

1.208 

0.528 0.785 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplere 

katılırken ilgi ve istekler dikkate alınır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.24: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, toplum hizmeti 

hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sd 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S30 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.9 

3.4 

4.2 

4 

4.0 

3.8 

3.7 

3.8 

 

1.04 

1.34 

0.78 

0.81 

0.70 

0.86 

1.01 

0.98 

 

0.15 

0.42 

0.24 

0.25 

0.21 

0.23 

0.18 

0.08 

 

3.66 

2.43 

3.63 

3.41 

3.62 

3.35 

3.35 

3.72 

 

4.28 

4.36 

4.76 

4.58 

4.56 

4.35 

4.11 

4.06 

 

1 

1 

3 

3 

3 

2 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.24: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerde, 

toplum hizmeti hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı görülmüĢtür 

 

Tablo 3.25: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, toplum hizmeti 

hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.30.Between Groups 

Within Groups 

Total 

 

5.035 

121.468 

126.503 

6 

124 

130 

0.839 

0.979 

0.856 0.528 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, 

toplum hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.26: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp temsilcisi 

seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt Sınır 

 

Üst sınır 

S31 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe 

öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

4.1 

4 

4.5 

3.7 

4.1 

4.1 

4.1 

4.1 

 

0.909 

1.054 

0.971 

0.948 

0.750 

0.864 

0.803 

0.883 

 

0.13 

0.33 

0.30 

0.3 

0.22 

0.23 

0.14 

0.07 

 

3.925 

3.245 

3.804 

3.021 

3.677 

3.643 

3.800 

3.984 

 

4.465 

4.754 

5.195 

4.378 

4.686 

4.641 

4.399 

4.290 

 

1 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.26: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerde, 

kulüp temsilcisi seçimi demokratik olarak yapıldığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 3.27: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp temsilcisi 

seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.31.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

 

5.035 

121.468 

126.503 

6 

124 

130 

0.83 

0.97 

0.856 0.528 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp 

temsilcisi seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı 

bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.28: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, yapılan çalıĢmalarda 

diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt Sınır 

 

Üst sınır 

S36 

Sınıf Öğretmeni 

Matematik 

Öğretmeni 

Türkçe 

öğretmeni 

Fen bilgisi 

öğretmenliği 

Sosyal bilgiler 

öğretmenliği 

Yabancı diller 

Diğerleri 

Total 

 

46 

10 

10 

10 

11 

14 

30 

131 

 

3.8 

3.1 

3.2 

3.6 

3.8 

3.5 

3.2 

3.5 

 

1.087 

1.523 

0.788 

0.843 

1.167 

1.157 

1.014 

1.097 

 

0.160 

0.481 

0.249 

0.266 

0.352 

0.309 

0.185 

0.095 

 

3.481 

2.009 

2.635 

2.996 

3.033 

2.902 

2.887 

3.352 

 

4.12 

4.19 

3.76 

4.20 

4.60 

4.23 

3.64 

3.73 

 

 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.28: Katılımcıların branĢlarına göre verdikleri cevaplarda sosyal kulüplerde, 

yapılan çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapıldığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 

 

Tablo 3.29: Katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, yapılan çalıĢmalarda 

diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin Toplamı 

 

sd 

 

Karelerin Ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.36.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

 

9.44 

147.07 

156.51 

 

6 

124 

130 

 

1.574 

1.186 

 

1.327 

 

0.249 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların branĢlarına göre ―Sosyal kulüplerde, 

yapılan çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.30: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler Ġnsan 

haklarına saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S1 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.7 

3.6 

3.8 

3.6 

3.5 

3.7 

 

0.9 

1.2 

1.1 

1.1 

1.3 

1.1 

 

0.13 

0.19 

0.26 

0.41 

0.56 

0.09 

 

3.513 

3.249 

3.313 

2.632 

2.053 

3.532 

 

4.050 

4.019 

4.401 

4.617 

4.946 

3.918 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

 

Tablo 3.30: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin Ġnsan haklarına saygı duyulmasını sağladığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 

 

Tablo 3.31: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler Ġnsan 

haklarına saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.31.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

 

1.266 

160.840 

162.106 

 

6 

126 

130 

 

0.316 

1.276 

 

0.248 

 

 

0.9103 

 

P> 0,05 olduğundan dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

Ġnsan haklarına saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.32: Katılımcıların mesleki kıdemlere göre ―Sosyal kulüpler kiĢinin zayıf 

yönlerini tanımasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S7 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.41 

3.48 

3.61 

3.62 

2.5 

3.44 

 

 

1.03 

1.24 

0.92 

0.74 

1.04 

1.08 

 

0.138 

0.194 

0.200 

0.263 

0.428 

0.094 

 

3.139 

3.094 

3.199 

3.002 

1.399 

3.255 

 

 

3.696 

3.881 

4.038 

4.247 

3.600 

3.629 

 

1 

1 

2 

3 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 
 

Tablo 3.32: Katılımcıların mesleki kıdemlere göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin kiĢinin zayıf yönlerini tanımasını sağladığı görüĢü görülmüĢtür. 
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Tablo 3.33: Katılımcıların mesleki kıdemlere göre ―Sosyal kulüpler kiĢinin zayıf 

yönlerini tanımasını sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.7.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

 

6.367 

145.953 

152.3206 

 

6 

126 

130 

 

1.591 

1.158 

 

1.374 

 

0.246 

 

P> 0,05 olduğundan dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

kiĢinin zayıf yönlerini tanımasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.34: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler planlı çalıĢma 

alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S8 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.41 

3.43 

3.28 

3.37 

2.33 

3.35 

 

1.04 

1.07 

1.18 

1.30 

0.81 

1.09 

 

0.14 

0.16 

0.25 

0.46 

0.33 

0.09 

 

3.13 

3.10 

2.74 

2.28 

1.47 

3.16 

 

3.70 

3.77 

3.82 

4.46 

3.19 

3.54 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

3 

5 

Tablo 3.34: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin planlı çalıĢma alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağladığı görüĢü ortaya 

çıkmıĢtır. 

 

Tablo 3.35: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler planlı çalıĢma 

alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA sonuçları.  

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.8.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

 

6.87 

148.97 

155.84 

 

4 

126 

130 

 

1.718 

1.182 

 

1.453 

 

0.220 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

planlı çalıĢma alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağlar ‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.36: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler çevreye 

uyumu kolaylaĢtırır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S10 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.65 

3.58 

3.57 

3.37 

2.83 

3.56 

 

0.96 

0.89 

0.97 

1.18 

0.98 

0.96 

 

0.13 

0.13 

0.21 

0.41 

0.40 

0.08 

 

 

3.393 

3.303 

3.126 

2.382 

1.801 

3.398 

 

 

3.915 

3.867 

4.017 

4.367 

3.865 

3.731 

 

2 

2 

2 

1 

2 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.36: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin çevreye uyumu kolaylaĢtırdığı görüĢü ortaya çıkmıĢtır. 

 

Tablo 3.37: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler çevreye 

uyumu kolaylaĢtırır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.10.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

3.95 

116.23 

120.19 

4 

126 

130 

 

0.989 

0.922 

 

1.073 

 

0.372 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

çevreye uyumu kolaylaĢtırır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki 

bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.38: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler yeteneklerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S11 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.509 

3.463 

3.761 

3.125 

2.833 

3.480 

 

1.086 

1.185 

1.135 

1.246 

0.983 

1.132 

 

0.146 

0.185 

0.247 

0.440 

0.401 

0.098 

 

3.21 

3.08 

3.24 

2.08 

1.80 

3.28 

 

3.80 

3.83 

4.27 

4.16 

3.86 

3.67 

 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.38: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin yeteneklerin geliĢtirilmesine katkı sağladığı görüĢü görülmüĢtür. 
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Tablo 3.39: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler yeteneklerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı  

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.11.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

5.243 

161.458 

166.702 

4 

126 

130 

 

1.310 

1.281 

 

 

1.023 

 

0.398 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

yeteneklerin geliĢtirilmesine katkı sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.40: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüple bireysel 

farklılıklara saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S13 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.5 

3.3 

3.4 

3.1 

2.5 

3.4 

 

0.939 

1.180 

0.980 

1.125 

1.048 

1.050 

 

0.124 

0.184 

0.214 

0.398 

0.428 

0.091 

 

3.273 

3.017 

3.029 

2.183 

1.399 

3.222 

 

 

3.781 

3.762 

3.922 

4.066 

3.600 

3.586 

 

 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.40: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin bireysel farklılıklara saygı duyulmasını sağladığı görülmektedir. 

 

Tablo 3.41: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüple bireysel 

farklılıklara saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.13.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

6.478 

137.078 

143.557 

4 

126 

130 

 

1.619 

1.087 

 

1.488 

 

0.209 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

bireysel farklılıklara saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.42: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S16 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.6 

3.5 

3.5 

3.5 

2.3 

3.5 

 

0.96 

1.04 

0.74 

0.92 

1.03 

0.98 

 

0.130 

0.163 

0.163 

0.327 

0.421 

0.086 

 

3.393 

3.229 

3.182 

2.725 

1.249 

3.363 

 

3.91 

3.89 

3.86 

4.27 

3.41 

3.70 

 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.42: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin toplumsal sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Tablo 3.43: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağlar‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi 

sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.16.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

9.490 

117.105 

126.595 

4 

126 

130 

 

2.372 

0.929 

 

2.552 

 

0.042 

 

P< 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

toplumsal sorunlara ilgi duyulmasına katkı sağlar. ‖ sorusuna verdikleri cevaplarda 

anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. 

Tablo 3.44: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S17 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.6 

3.4 

3.4 

3.6 

2.5 

3.5 

 

1.04 

1.05 

0.98 

0.74 

1.04 

1.03 

 

 

0.140 

0.164 

0.214 

0.263 

0.428 

0.090 

 

3.37 

3.13 

3.02 

3.00 

1.39 

3.33 

 

3.935 

3.795 

3.922 

4.245 

3.600 

3.690 

 

1 

1 

2 

3 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.44: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağladığı 

görülmektedir. 
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Tablo 3.45: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevapların 

ANOVA sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.17.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

7.48 

131.24 

138.73 

4 

126 

130 

1.87 

1.04 

 

1.79 

 

0.13 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal 

kulüplerin toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar.‖ sorusuna 

verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.46: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S18 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.6 

3.4 

3.5 

3.6 

2.6 

3.5 

 

 

1.02 

1.05 

0.92 

0.91 

0.81 

1.01 

 

 

0.13 

0.16 

0.20 

0.32 

0.33 

0.08 

 

 

3.321 

3.155 

3.150 

2.859 

1.809 

3.344 

 

3.878 

3.819 

3.992 

4.390 

3.523 

3.693 

 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.46: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağladığı görüĢü 

görülmektedir. 

 

Tablo 3.47: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler toplumsal 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevapların 

ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.18.Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

4.907 

127.795 

132.702 

4 

126 

130 

1.226 

1.014 

 

1.209 

 

0.310 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verdikleri 

cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.48: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler ders dıĢı 

zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtir‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.21 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.0 

2.9 

2.6 

3.6 

3.5 

3 

 

1.34 

1.35 

1.43 

1.06 

1.64 

1.36 

 

0.181 

0.211 

0.312 

0.374 

0.670 

0.119 

 

2.709 

2.474 

1.967 

2.738 

1.775 

2.764 

 

3.43 

3.33 

3.27 

4.51 

5.22 

3.23 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.48: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerin ders dıĢı zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtirdiği görüĢü 

görülmektedir. 

Tablo 3.49: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler ders dıĢı 

zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtir‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA 

iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması  

 

F 

 

Sig. 

S.22 Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

3.988 

152.332 

156.3206 

4 

126 

130 

0.997 

1.208 

 

0.824 

 

0.511 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüpler 

ders dıĢı zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtir ‖ sorusuna verdikleri 

cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.50: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüp çalıĢmalarında 

kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik eder‖ sorusuna 

verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.24 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.8 

3.7 

4.1 

3.6 

3.6 

3.8 

 

1.128 

1.140 

0.749 

1.302 

1.032 

1.084 

 

0.152 

0.178 

0.163 

0.460 

0.421 

0.094 

 

3.494 

3.371 

3.849 

2.536 

2.582 

3.636 

 

4.10 

4.09 

4.53 

4.71 

4.75 

4.01 

 

1 

1 

3 

1 

2 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.50: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüp çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye 

teĢvik ettiği görüĢü ortaya çıkmaktadır. 
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Tablo 3.51: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüp çalıĢmalarında 

kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik eder‖ sorusuna 

verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.24 Between 

Groups 

Within Groups 

 

Total 

3.666 

149.295 

152.961 

4 

126 

130 

0.916 

1.184 

0.773 

 

0.544 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüp 

çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik 

eder‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

 

Tablo 3.52: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplere katılırken ilgi 

ve istekler dikkate alınır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.29 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.8 

3.5 

3.9 

4 

3.5 

3.7 

 

1.05 

1.24 

1.11 

0.53 

0.54 

1.08 

 

 

0.142 

0.194 

0.243 

0.188 

0.223 

0.094 

 

3.532 

3.192 

3.443 

3.553 

2.925 

3.575 

 

4.103 

3.978 

4.460 

4.446 

4.074 

3.951 

 

1 

1 

1 

3 

3 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.52: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplere katılırken ilgi ve isteklerin dikkate alındığı görüĢü görülmektedir. 

 

Tablo 3.53: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplere katılırken ilgi 

ve istekler dikkate alınır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.29 Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

3.078 

150.585 

153.664 

4 

126 

130 

0.769 

1.195 

0.644 0.632 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplere 

katılırken ilgi ve istekler dikkate alınır‖ sorusuna verdikleri cevaplarda anlamlı bir 

iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.54: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, toplum 

hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.30 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.87 

3.78 

4.09 

4.12 

3.83 

3.89 

 

0.90 

1.19 

0.94 

0.64 

0.75 

0.98 

 

0.121 

0.186 

0.205 

0.226 

0.307 

0.086 

 

3.628 

3.403 

3.665 

3.589 

3.043 

3.722 

 

4.117 

4.157 

4.524 

4.660 

4.623 

4.063 

 

1 

1 

2 

3 

3 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.54: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerde, toplum hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapıldığı görülmektedir. 

Tablo 3.55: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, toplum 

hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA 

iliĢkisi sonuçları 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.30 Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

1.85 

124.65 

126.50 

4 

126 

130 

0.463 

0.989 

0.4681 0.759 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal 

kulüplerde, toplum hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapılır‖ sorusuna verdikleri 

cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Tablo 3.56: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp 

temsilcisi seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.30 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

4.27 

4.12 

3.95 

3.87 

4 

4.13 

 

0.756 

0.842 

1.244 

0.991 

0.632 

0.883 

 

0.102 

0.131 

0.271 

0.350 

0.258 

0.077 

 

4.06 

3.85 

3.38 

3.04 

3.33 

3.98 

 

4.47 

4.38 

4.51 

4.70 

4.66 

4.29 

 

2 

2 

1 

2 

3 

1 

 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Tablo 3.56: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerde, kulüp temsilcisi seçimi demokratik olarak yapıldığı ifade edilmektedir. 
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Tablo 3.57: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp 

temsilcisi seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA 

iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Karelerin toplamı 

 

sd 

 

Karelerin ortalaması 

 

F 

 

Sig. 

S.30 Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

2.400 

99.126 

101.526 

4 

126 

130 

0.600 

0.786 

0.762 0.551 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal 

kulüplerde, kulüp temsilcisi seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verdikleri 

cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır 

 

Tablo 3.58: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, yapılan 

çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

ss 

 

 

 

 

sh 

 

 

95% Confidence Interval for Mean 
 

 

Min 

 

 

Max 

 

Alt sınır 

 

Üst sınır 

S.36 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

20 ve üstü 

Total 

 

55 

41 

21 

8 

6 

131 

 

3.436 

3.682 

3.571 

3.75 

3.166 

3.541 

 

1.150 

1.105 

1.121 

0.886 

0.752 

1.097 

 

0.155 

0.176 

0.244 

0.313 

0.307 

0.095 

 

3.125 

3.334 

3.061 

3.008 

2.376 

3.352 

 

3.747 

4.031 

4.081 

4.491 

3.956 

3.731 

 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

Tablo 3.58: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre verdikleri cevaplarda sosyal 

kulüplerde, yapılan çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapıldığı görülmektedir. 

 

Tablo 3.59: Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal kulüplerde, yapılan 

çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verilen cevapların ANOVA 

iliĢkisi sonuçları. 

 

 

 

Kareler ortalaması 

 

 

sd 

 

 

Kareler ortalaması 

 

 

F 

 

Sig. 

S.36 Between 

Groups 

Within Groups 

Total 

2.637 

153.881 

156.5190 

4 

126 

130 

0.659 

1.221 

0.540 0.706 

 

P> 0,05 olmasından dolayı katılımcıların mesleki kıdemlerine göre ―Sosyal 

kulüplerde, yapılan çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verdikleri 

cevaplarda anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 
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Tablo 3.60: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler insan haklarına saygı 

duyulmasını sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S1 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

2 

5 

22 

35 

26 

90 

6 

5 

4 

18 

8 

41 

8 

10 

26 

53 

34 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

12.924a 

12.614319206100319 

4.615687121271288 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.0116 

0.0133 

0.0316 

Ki-kare=12.92, sd=4, p<0.05'de anlamlı. Bayanlar "insan haklarına saygı duyulması 

konusuna erkeklere göre daha fazla inandığı gözlenmiĢtir. 

Tablo 3.61: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler kiĢinin güçlü 

yönlerini tanıyabilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S2 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

2 

11 

24 

32 

21 

90 

5 

4 

12 

16 

4 

41 

7 

15 

36 

48 

25 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

8.275a 

8.131 

4.012 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.081 

0.086 

0.045 

Ki-kare: 8.27 sd:4 p> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcıların sosyal kulüpler kiĢinin güçlü yönlerini tanıyabilmesini sağladığı 

görüĢünde oldukları görülmektedir. 

Tablo 3.62: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler geleceğe dönük 

planlamalar yapılmasını sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S3 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

4 

17 

28 

22 

19 

90 

8 

6 

12 

11 

4 

41 

12 

23 

40 

33 

23 

131 
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Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

9.435a 

9.011 

4.154 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.051 

0.060 

0.041 

  Ki-kare: 9.43 sd: 4 P< 0.05 olduğundan katılımcıların cinsiyetlerine göre bayanların 

erkeklere göre sosyal kulüpler geleceğe dönük planlamalar yapmayı sağlar konusuna 

daha fazla inandıkları gözlemlenmiĢtir. 

Tablo 3.63: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler kiĢinin zayıf yönlerini 

tanımasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S7 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

3 

16 

24 

30 

17 

90 

3 

4 

13 

16 

5 

41 

6 

20 

37 

46 

22 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

3.427a 

3.493 

0.140 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.488 

0.478 

0.707 

Ki-kare: 3.42 sd: 4 p< 0.05 olduğundan dolayı anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. 

Katılımcılar sosyal kulüpler kiĢinin zayıf yönlerini tanımasını sağladığı ifade 

edilmiĢtir. 

Tablo 3.64: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler planlı çalıĢma 

alıĢkanlığı oluĢmasına katkı sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S8 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

4 

19 

21 

29 

17 

90 

3 

4 

16 

16 

2 

41 

7 

23 

37 

45 

19 

131 

Ki-kare:9.150 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. Katılımcıların 

sosyal kulüplerin planlı çalıĢma alıĢkanlığı oluĢturduğu ifade edilmiĢtir. 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

9.150a 

10.033 

0.572 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.057 

0.039 

0.449 



 
  

51 
 

Tablo 3.65: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler çevreye uyumu 

kolaylaĢtırır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S10 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

0 

12 

29 

31 

18 

90 

1 

7 

9 

20 

4 

41 

1 

19 

38 

51 

22 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

6.738a 

7.039 

0.664 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.150 

0.133 

0.414 

Ki-kare: 6.73 sd: 4 P> 0.05 olduğundan dolayı anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar sosyal kulüpler çevreye uyumu kolaylaĢtırdığı görüĢündedirler. 

Tablo 3.66: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler yeteneklerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S11 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

2 

15 

27 

24 

22 

90 

3 

8 

9 

14 

7 

41 

5 

23 

36 

38 

29 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

3.944a 

3.813 

0.905 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.413 

0.431 

0.341 

Ki-kare: 3.94 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar sosyal kulüpler yeteneklerin geliĢtirilmesine katkı sağladığını ifade 

etmiĢlerdir. 

Tablo 3.67: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler bireysel farklılıklara 

saygı duyulmasını sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S13 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

1 

17 

26 

29 

17 

90 

2 

9 

12 

14 

4 

41 

3 

26 

38 

43 

21 

131 
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Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

3.377a 

3.347 

1.850 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.496 

0.501 

0.173 

Ki-kare:3.77 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar sosyal kulüpler bireysel farklılıklara saygı duymayı sağladığı ifade 

edilmiĢtir. 

Tablo 3.68: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler toplumsal sorunlara 

ilgi duyulmasına katkı sağlar.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S16 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

1 

13 

24 

33 

19 

90 

1 

5 

18 

13 

4 

41 

2 

18 

42 

46 

23 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

          

5.304a 

5.385 

2.280 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.257 

0.249 

0.131 

Ki-kare: 5.304 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır: 

Katılımcılar sosyal kulüpler toplumsal sorunlara ilgili olunduğu görüĢündedirler. 

Tablo 3.69: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler toplumsal sorunlara 

çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S17 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

1 

17 

17 

35 

20 

90 

2 

4 

19 

13 

3 

41 

3 

21 

36 

48 

23 

131 

 

 Ki-kare: 14.896 sd: 4  P< 0.05 olduğundan anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. Bayanlar 

sosyal kulüpler toplumsal sorunlara çözüm önerileri geliĢtirdiği ifade edilmiĢlerdir. 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

14.896a 

14.874 

3.306 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.004 

0.004 

0.069 
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Tablo 3.70: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler toplumsal sorunların 

çözümü için çözüm önerileri geliĢtirilmesini sağlar‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S18 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

1 

11 

30 

28 

20 

90 

2 

6 

14 

15 

4 

41 

3 

17 

44 

43 

24 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

4.523a 

4.641 

2.385 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.339 

0.326 

0.122 

Ki-kare: 4.523 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar sosyal kulüpler toplumsal sorunların için çözümler ürettiği 

görüĢündedirler. 

Tablo 3.71: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler ders dıĢı zamanı 

verimli kullanma alıĢkanlığı geliĢtir‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S21 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

4 

13 

24 

32 

17 

90 

2 

8 

12 

13 

6 

41 

6 

21 

36 

45 

23 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

0.944a 

0.939 

0.783 

 

                                   

 

4 

4 

1 

 

0.918 

0.918 

0.375 

Ki-kare: 0.944 sd:4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar sosyal kulüpler ders dıĢı zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı 

geliĢtirdiğini ifade etmiĢlerdir. 
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Tablo 3.72: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―sosyal kulüpler sosyal kulüp 

çalıĢmalarında kulüp rehber öğretmeni, yaratıcı ve özgün fikirler üretmeye teĢvik 

eder‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S24 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

2 

8 

14 

38 

28 

90 

5 

0 

10 

16 

10 

41 

7 

8 

24 

54 

38 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

10.595a 

12.413 

1.836 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.031 

0.014 

0.175 

Ki-kare: 10.595 sd: 4 P< 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Bayanlar 

erkeklere göre daha fazla kulüp rehber öğretmeninin yaratıcı ve özgün fikirler 

üretmede liderlik yaptığını ifade etmiĢlerdir. 

Tablo 3.73: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―Sosyal kulüplere katılırken ilgi ve 

istekler dikkate alınır.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S29 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

5 

3 

21 

36 

25 

90 

3 

4 

6 

19 

9 

41 

8 

7 

27 

55 

34 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

3.990a 

3.869 

0.554 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.407 

0.423 

0.456 

Ki-kare: 3.990 sd: 4 P>0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. Sosyal 

kulüplere katılırken ilgi ve istekler dikkate alındığı ifade edilmiĢtir. 

Tablo 3.74: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―Sosyal kulüplerde, toplum hizmeti 

hakkında bilgilendirmeler yapılır.‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S30 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

3 

2 

17 

41 

27 

90 

1 

5 

9 

15 

11 

41 

4 

7 

26 

56 

38 

131 
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Ki-kare: 6.077 sd: 4 P > 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır.  

Kulüplerde toplum hizmeti konusunda bilgilendirmenin yapıldığı ifade edilmiĢtir.  

Tablo 3.75: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―Sosyal kulüplerde, kulüp temsilcisi 

seçimi demokratik olarak yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S31 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

1 

4 

12 

33 

40 

90 

0 

1 

10 

17 

13 

41 

1 

5 

22 

50 

53 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

4.102a 

4.347 

0.975 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.392 

0.361 

0.323 

Ki-kare: 4.102 sd: 4 P>0.05 olduğundan kulüp temsilci seçimi yapıldığı görülmüĢtür. 

Tablo 3.76: Katılımcıların cinsiyetlerine göre ―Sosyal kulüplerde, yapılan 

çalıĢmalarda diğer kulüplerle iĢbirliği yapılır‖ sorusuna verilen cevaplar iliĢkisi 

verilmiĢtir. 

 

 

 

Cinsiyetiniz 
 

Total 

bayan erkek 

S36 

Hiç Katılmıyorum 

Katılmıyorum 

Orta Düzeyde Katılıyorum 

Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 

Total 

4 

12 

23 

34 

17 

90 

3 

3 

12 

14 

9 

41 

7 

15 

35 

48 

26 

131 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

1.705a 

1.755 

0.017 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.789 

0.780 

0.893 

Ki-kare: 1.705 sd: 4 P> 0.05 olduğundan anlamlı bir iliĢki bulunamamıĢtır. 

Katılımcılar kulüpler arası iĢbirliği yapıldığını ifade etmiĢlerdir. 

 

 

 

 

Value 

 

df 

 

Asymp. Sig. (2-sided) 

 

Pearson Chi-Square 

Likelihood Ratio 

Linear-by-Linear Association 

N of Valid Cases 
 
 

 

6.077a 

5.594 

1.598 

131 

 

4 

4 

1 

 

0.193 

0.231 

0.206 
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SONUÇ ve ÖNERİLER  

AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırmanın problemi, araĢtırmanda uygulanan 

yöntem ve araĢtırmanın bulguları özetlenmiĢtir. AraĢtırma sonunda elde dilen 

bulgular doğrultusunda ulaĢılan sonuçlar verilmiĢtir. Ayrıca, öğrenci kulüpleri 

uygulamasını öğretmen ve öğrencilerin kulüplerin temel amaçları doğrultusunda 

uygulanabilmesi için yapılabilecek çalıĢmalara ve önerilere yer verilmiĢtir. 

4.1. Sonuç 

Günümüz dünyasında sanayi toplumundan bilgi toplumuna geçen milletler, 

yükseliĢlerini eğitimli nüfuslarına ve sağlam demokrasilerine borçludurlar. Bu 

milletler genç nüfuslarını eğitirken, onların çok yönlü geliĢimlerini de göz önünde 

bulundurmuĢlardır. Bireylerin çok yönlü geliĢimlerini sağlamada ise eğitim 

programlarının önemli bir payı vardır. Eğitim programları içerisinde yer alan öğrenci 

kulüplerinin çalıĢmaları da öğrencilerin çok yönlü geliĢimlerine uygun olarak 

düzenlenmelidir. Ülkemizde Cumhuriyet Dönemi sonrası önem kazanan öğrenci 

kulüpleri ile amaçlanan çok yönlü geliĢmiĢ bireyler yetiĢtirmektir.  

Milli Eğitim Bakanlığının 2005 yılında yayınladığı Ġlköğretim ve Ortaöğretim 

Kurumları Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği ile okullarda uygulanan eğitsel kol 

çalıĢmalarının yerine Öğrenci Kulüpleri ve Toplum Hizmeti uygulamaları 

getirilmiĢtir. Örtük program içerisinde yer alan öğrenci kulüpleri uygulamasının 

temel amacı öğrencileri kendi yetenek ve ilgi alanları doğrultusunda bilimsel, sosyal, 

sanatsal ve sportif alanlarda geliĢmelerini sağlayarak onları topluma hazırlamak ve 

gelecekteki mesleklerine yönlendirmektir. Ayrıca öğrenci kulüpleri ile amaçlanan, 

öğrencileri gelecekteki toplumsal görevlerine hazırlamak, topluma iyi vatandaĢ 

yetiĢtirmek, toplumsal örgüt içerisinde öğrencilerin yerlerini almalarını sağlamaktır.  

Öğrenci kulüpleri vasıtası ile yapılabilecek olan sosyal etkinlikler sayesinde 

öğrenciler geleceğe hazırlanacak ve toplumdaki statülerini küçük yaĢlardan itibaren 

edinmeye baĢlayacaklardır. Eğitsel kulüplerin diğer bir amacı ise, eleĢtiren, 

sorgulayan, çok boyutlu düĢünebilen, insan haklarına saygılı, demokrasi kültürünü 

içselleĢtirmiĢ, çağın gerekleri doğrultusunda donanımlı bireyler yetiĢtirmektir. 

Öğrenci kulüpleri, amaçlanan hedefler doğrultusunda tam olarak iĢlevsel hale 

getirilmesiyle daha nitelikli bireylerin yetiĢtirilmesine önemli katkı sağlayacaktır. Bu 

araĢtırma ile Kars il merkezinde yer alan ilköğretim okullarında görev yapan 

öğretmenlerle öğrenci kulüplerinin amaçlarına ulaĢma düzeye belirlenmeye 
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çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma evreni, Kars il merkezinde yer alan 87 ilköğretim 

okulunda görev yapan 1023 öğretmenden oluĢmuĢtur. ÇalıĢma çalıĢmanın hedef 

evreni ise bu okullardan geliĢigüzel seçilen 10 okuldan 131 öğretmen olmuĢtur. 

AraĢtırma tarama modelindedir ve araĢtırma verileri araĢtırmacı tarafından 

hazırlanan öğretmenlere uygulanan anketler yoluyla toplanmıĢtır. 

AraĢtırmada elde edilen bulgular sonucunda katılımcıların branĢlarına göre 

verdikleri cevaplar ıĢığında Ģu bulguya ulaĢılmıĢtır; Yapılan araĢtırmaya katılan 

öğretmenlerden bayanların bilimsel çalıĢmalara katılımda erkeklerden daha istekli 

olduğu görülmüĢtür.  

AraĢtırmada elde edilen bulgular sonucunda çalıĢmaya katılan öğretmenlerin 

cinsiyetlerine göre verdikleri cevaplar ıĢığında Ģu sonuçlara ulaĢılmıĢtır: 

Bayanlar "Eğitsel kulüplerin insan haklarına saygı duyulmasını sağladığı 

konusunda erkeklere göre daha fazla inandığı gözlenmiĢtir. Bu durum muhtemelen 

bayan öğretmenlerin cinsiyetlerinden dolayı karĢılaĢtıkları toplumsal sorunlardan 

kaynaklanmaktadır. Ayrıca bayan katılımcıların erkeklere göre sosyal kulüpler 

geleceğe dönük planlamalar yapmayı sağlar konusuna daha fazla inandıkları 

gözlemlenmiĢtir. Bayan ve erkek katılımcılar sosyal kulüpler öğrencilerin zayıf 

yönlerini tanımalarını sağladığını ifade edilmektedir.  

Katılımcılar sosyal kulüplerin öğrencilerin çevreye uyumlarında olumlu 

etkilere sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca yapılan çalıĢmada katılımcıların 

çoğunluğu sosyal kulüplerin öğrenci yeteneklerini geliĢtirmede olumlu etkiye sahip 

oldukları görüĢündedirler. 

AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgular ıĢığında, eğitsel kulüp 

çalıĢmalarının amaçlarına ulaĢma düzeyine bakıldığında bayan öğretmenlerin eğitsel 

kulüp çalıĢmalarının amaçlarına daha fazla inandığı ortaya çıkmıĢtır. Yapılan 

çalıĢmada demokratik tutum kazanmak, insan haklarına inanmak, bireysel 

farklılıklara saygı duymak, iĢbirliği içinde çalıĢmak, bireysel hedefler koyabilmek, 

planlı çalıĢma alıĢkanlığı kazanmak, toplumsal sorunlara ilgi duymak ve çözüm 

önerilerinde bulunmak gibi sosyal kulüplerin amaçlarının tüm katılımcı 

öğretmenlerin farkında olduğu ifade edilmiĢtir. 
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4.2. Öneriler 

AĢağıda, araĢtırmanın amacı doğrultusunda, sosyal kulüplerin etkililiğin 

arttırılması için önerilerde bulunulmuĢtur. 

 Kulüp danıĢmanlığı yapacak öğretmenlere öğrenci kulüpleri 

uygulaması ile ilgili hizmet içi eğitim verilmesi gerekmektedir. 

 Öğretmen yetiĢtirme programlarında örtük program, sosyal etkinlikler 

ve öğrenci kulüpleri konularına daha fazla yer verilmesi 

gerekmektedir. 

 Öğrenci kulüplerinin iĢleyiĢi ile ilgili denetimlerin artırılması 

gerekmektedir. 

 Sosyal kulüp faaliyetlerini daha kapsamlı gerçekleĢtirmek için öğrenci 

kulüplerine ait kulüp bütçeleri oluĢturulmalıdır. 

 GeliĢmiĢ ülkelerde sosyal etkinlikler ve öğrenci kulüpleri ile ilgili 

uygulamalara iliĢkin örnekler araĢtırılıp Türkiye‘deki uygulamaya 

katkıları sağlanması gerekmektedir. 

AraĢtırmacılara öneriler; 

Bu bölümde öğrenci kulüpleriyle ilgili ileride araĢtırma yapmayı düĢünen 

araĢtırmacılara öneriler sunulmuĢtur. Bu öneriler; 

 Öğrenci kulüplerinin okul idarecilerinin görüĢlerine dayalı olarak 

değerlendirilmesi, 

 Yapılacak çalıĢmaların öğrenci görüĢlerine dayalı olarak 

düzenlenmesi, 

 Yapılacak olan çalıĢmada yöneticilerin görüĢlerini yansıtacak 

çalıĢmaların yapılmasıdır. 
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EKLER 

Ek 1: Öğrenci Kulüpleri Çizelgesi 

1. Kültür ve Edebiyat Kulübü 

2. Yayın ve ĠletiĢim Kulübü 

3. Müzik Kulübü 

4. Resim Kulübü 

5. Folklor Kulübü 

6. Tiyatro Kulübü 

7. Kütüphanecilik Kulübü 

8. Sivil Savunma Kulübü 

9. Gezi, Tanıtma ve Turizm Kulübü 

10. Çevre Koruma Kulübü 

11. Satranç Kulübü 

12. Hayvanları Koruma Kulübü 

13. Sosyal DayanıĢma ve YardımlaĢma, Çocuk Esirgeme, YeĢilay ve Benzeri 

Kulüpler 

14. Saklık, Temizlik, Beslenme ve Kızılay Kulübü 

15. Spor Kulübü 

16. Bilim-Fen ve Teknoloji Kulübü 

17. Fotoğrafçılık Kulübü 

18. Trafik Güvenliği ve ilkyardım Kulübü 

19. Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma ve Okul Müzesi Kulübü 

20. Ġzcilik Kulübü 

21. Bilinçli Tüketici Kulübü 

22. Meslek Tanıtma Kulübü 

23. Demokrasi, Ġnsan Hakları ve YurttaĢlık Kulübü 

24. Engellilerle DayanıĢma Kulübü 

25. YeĢili Koruma Kulübü 

26. Çocuk Hakları Kulübü 

27. Felsefe Kulübü 

 

Ek 2: Belirli Gün Ve Haftalar Çizelgesi 

1. Ġlköğretim Haftası (Eylül ayının 3. haftası) 
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2. Gaziler Günü (19 Eylül) 

3. Hayvanları Koruma Günü (4 Ekim) 

4. Ahilik Kültürü Haftası (8-12 Ekim) 

5. BirleĢmiĢ Milletler Günü (24 Ekim) 

6. Kızılay Haftası (29 Ekim-4 Kasım) 

7. Lösemili Çocuklar Haftası (2-8 Kasım) 

8. Atatürk Haftası (10-16 Kasım) 

9. Afet Eğitimi Hazırlık Günü (12 Kasım) 

10. Dünya Felsefe Günü (20 Kasım) 

11. Öğretmenler Günü (24 Kasım) 

12. Dünya AIDS Günü (1 Aralık) 

13. Ġnsan Hakları ve Demokrasi Haftası (10 Aralık gününü içine alan hafta) 

14. Tutum, Yatırım ve Türk Malları Haftası (12-18 Aralık) 

15. Enerji Tasarrufu Haftası (Ocak ayının 2. haftası) 

16. Sivil Savunma Günü (28 ġubat) 

17. YeĢilay Haftası (1Mart) 

18. GiriĢimcilik Haftası (Mart ayının ilk haftası) 

19. Bilim ve Teknoloji Haftası (8-14 Mart) 

20. Ġstiklâl MarĢı‘nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy‘u Anma Günü (12 Mart) 

21. Tüketiciyi Koruma Haftası(15-21 Mart) 

22. Çanakkale ġehitlerini Anma Günü (18 Mart) 

23. Türk Dünyası ve Toplulukları Haftası (21 Mart Nevruz gününü içine alan 

hafta) 

24. Orman Haftası (21-26 Mart) 

25. Dünya Tiyatrolar Günü (27 Mart) 

26. ġehitler Haftası (14 Nisan) 

27. Turizm Haftası (15-22 Nisan) 

28. Dünya Kitap Günü ve Kütüphaneler Haftası (23 Nisan gününü içine alan 

hafta) 

29. BiliĢim Haftası (Mayıs ayının ilk haftası) 

30. Trafik ve Ġlkyardım Haftası (Mayıs ayının ilk haftası) 

31. Vakıflar Haftası (Mayıs ayının 2. haftası) 

32. Engelliler Haftası (10-16 Mayıs) 



 
  

65 
 

33. Müzeler Haftası (18-24 Mayıs) 

34. Hava ġehitlerini Anma Günü (15 Mayıs) 

35. Çevre Koruma Haftası (Haziran ayının 2. haftası) 

36. Mahallî KurtuluĢ Günleri ve Atatürk Günleri ile Tarihî Günler 

(GerçekleĢtiği tarihlerde) 

Ek 3: Sosyal Etkinlikler Yıllık ÇalıĢma Plânı 

Okulun Adı : ....................... 

Öğretim Yılı : 200..../200...... 

KATILIMCI ÖGRENCĠ SAYISI 

HAFTA 

AMAÇ 

YAPILACAK ETKĠNLĠKLER 

BELĠRLĠ GÜN VE HAFTALAR 

Öğrenci Kulübü Temsilcisi DanıĢman Öğretmen Okul Müdürü 

Adı Soyadı                            Adı Soyadı                                       Adı Soyadı 

    Ġmza:                                   Ġmza:                                                  Ġmza: 

 

Ek 4: Sosyal Etkinlikler Proje Öneri Formu 

Proje önerileri aĢağıdaki bilgileri içeren birkaç sayfadan ibaret olmalıdır. 

Öğrencinin Adı Soyadı: ................................................................................ 

Sınıfı ve numarası: ........................................................................................ 

Tarih: ............................................................................................................. 

DanıĢman Öğretmen: ..................................................................................... 

SunuĢ: 

Öğrencinin bu projeyi yapma amacı ve genel olarak beklediği sonuçlar 

Süreç: 

Hangi çalıĢmaların yapılacağı ve bu projeden kimin ya da kimlerin nasıl 

yararlanacağı aĢamalarıyla gösterilecektir. 

Sonuçların analizi: 

Bu bölüm proje gerektiriyorsa doldurulmalıdır. 

Sonuçlar nasıl ele alınacak ve analiz edilecek 

Kaynakça: 

Yararlanılan tüm kaynaklar eklenecek. 
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Not: Kaynak göstermeksizin baĢkalarından alınan bilgiler fikir hırsızlığı 

olarak kabul edilir. 

Tahmini Bütçe: 

Projenin gerçekleĢtirilmesi sırasında yapılacak isler için para gerekiyorsa bu 

bölümde hangi aĢamada ne kadar para gerektirdiği belirtilecek. 

Zaman Çizelgesi: 

Projenin hangi zamanda, hangi isin kim tarafından ve nerede yapılacağını 

gösteren bir çizelge eklenecektir.(EK-6) 

Ekler: 

Varsa ekler konulacak 

Tüm proje önerileri danıĢman öğretmen rehberliğinde yapılacak ve ilgili 

yerlere sunulacaktır. 

Proje çalıĢmaları, proje önerilerinin kabul edilmesinden sonra baĢlayacaktır 

Ek 5: Sosyal Etkinlikler Proje Sonuç Raporu 

Proje önerileri kabul ve uygulaması sonucunda öğrenciler tarafından, 

aĢağıdaki formata uygun bir Ģekilde sonuç raporu hazırlanır. 

Öğrencinin Adı Soyadı:................................................................................ 

Sınıfı ve numarası....................................................................................... 

Tarih:.......................................................................................................... 

DanıĢman Ögretmen:................................................................................... 

Kapak Sayfası 

Öğrencinin bu projeyi yapma amacı veya problemi bir kapak sayfasında 

belirtilecektir. 

TeĢekkür sayfası: Varsa çalıĢmalar sırasında yardımları olan 

kiĢilere(danıĢman öğretmen, veli, ailenizdeki diğer kiĢiler) teĢekkür edilecek 

sayfadır. Ġçindekiler sayfası, 

GiriĢ: Yapılan çalıĢmanın konusu, amacı, niçin yapmak istediğiniz. Bu 

raporun kimlerin iĢine yarayabileceği gibi konular yer alır. Okuyucunun ilgisini 

çekebilecek sizin yaptığınız veya bir yerlerden aldığınız resimler fotoğraflar yer 

alabilir. 

 

 

Süreç: 
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Planlanan çalıĢmaların plana uygun gidip gitmediği nedenleri, 

Proje önerisinde gösterildiği hâlde yapılamayan çalıĢmalar ve nedenleri hangi 

çalıĢmaların yapıldığı belirtilecektir. 

Sonuçların analizi: 

Yapılan çalıĢmaların sebep sonuç iliĢkileri proje çalıĢmasının etkileri projenin 

yapılması sırasında ortaya çıkan düĢünceler, planlanmayıp da uygulama sırasında 

gerektiği fark edilen ancak planlanmadığı için uygulanmayan çalıĢmalar ve 

planlansaydı proje sonuçlarına olabilecek etkileri, nerede hata yapıldı, hangi 

konularda baĢarılı olundu? Elde edilen bilgiler ise yarar mı, anlamlı mı, yeterince 

bilgiye ulaĢıldı mı? Mantıksal hatalar var mı? Elde edilenler ikna edici mi? Bir 

sonuca veya cevaba varabilir miyim? Gibi konular bu bölümde yer alır. 

Sonuç: Bu proje sırasında neler öğrenildi, hangi beceriler kazanıldı. Proje 

hedeflerine ulaĢtı mı? Bu çalıĢmaların sonucunda kimlerin yararlandığı veya hangi 

ürünlerin alındığı. Proje geliĢtirilmek istense baĢka hangi çalıĢmaların yapılabileceği 

gibi konular yer alır. 

Kaynakça: 

Yararlanılan tüm kaynaklar eklenecek. 

Not: Kaynak göstermeksizin baĢkalarından alınan bilgiler fikir hırsızlığıdır. 

Ekler: 

Resimler, fotoğraflar, alıntılar ve tüm çalıĢmaları içeren her türlü belgeler bu 

bölüme konacaktır Tüm Proje Final Raporları danıĢman öğretmen rehberliğinde 

yapılacak ve değerlendirilecektir. 
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Ek 6: Sosyal Etkinlikler Proje Uygulama Takvimi 

 

 

Ek 7: Sosyal Etkinlikler Öğrenci Değerlendirme Formu 

1. BaĢkalarına ne Ģekilde/ nasıl yardımcı olmamı sağladı? 

2. KiĢisel olarak yararlandım mı? 

3. DavranıĢ ve düĢüncelerimde bir değiĢikliğe neden oldu mu? 

4. Yaratıcı düĢüncemi destekler yapıda mıydı? 

5. Yeni teknik ve becerileri öğrenmemi sağladı mı; Bu alanlardaki 

becerilerimi ve düzeyimi nasıl değerlendiriyorum? 

6. Etkinliğe okullar arası veya uluslararası boyut kazandırabildim mi? 

7. ÇalıĢmalara katılmaktan hoĢlandım mı? 

8. Hangi yönlerde daha iyi olabilirdim? 

9. Öğrenci kulübünde yeterli olabildim mi? 

SOSYAL ETKİNLİKLER PROJE UYGULAMA TAKVİMİ 

Planlanan 

Çalışmalar Sorumlu Eylül Ekim Kasım Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs   Haziran 
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10. Toplum hizmetinde yeterli olabildim mi? 

11. Bu sosyal etkinliklere katılmamın en önemli katkısı ne oldu? 

12. Sosyal etkinliklere katılmamın baĢka ne tür yararları oldu? 

Öğrencinin 

Adı Soyadı: 

Katıldığı Öğrenci Kulübü: 

Tarih imza 

 

Not: Öğrenci bu formdaki soruları cevaplandırarak sınıf öğretmeni, sınıf/Ģube 

rehber öğretmeni veya danıĢman öğretmene verir. 

 

Ek 8: Sosyal Etkinlikler Danışman Öğretmen Değerlendirme Formu 

Öğrencinin Adı Soyadı 

ÇalıĢmanın Adı: 

Öğrencinin Katıldığı Toplam Etkinlik Saati: 

Öğrencinin Etkinlik Süresince; 

PUAN (1-20) 

1-Zamanını etkin bir biçimde kullanması 

2-Planlama becerisini etkin bir Ģekilde kullanması 

3-Organizasyon becerisini etkin bir biçimde kullanması 

4-Yaratıcılık yönünü etkin bir biçimde kullanması 

5-Karar verme yetisini etkin bir sekilde kullanması 

TOPLAM 

6-Ögrenciye ait gözlemleriniz: 

............................................................................................. 

............................................................................................... 

............................................................................................... 

............................................................................................... 

............................................................................................. 

 

SONUÇ 

Tarih imza 
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Not: Bu form, öğrencinin danıĢmanlığını yapan sınıf öğretmeni, sınıf/Ģube 

rehber öğretmeni veya danıĢman öğretmen tarafından doldurularak okul müdürüne 

teslim edilir. 

Ek 9: Gönüllü Veliler Hangi İşleri Yapabilir 

Gönüllü veliler, Gönüllü Veliler BaĢvuru Formunu öğretim yılı basında 

doldurarak Sosyal Etkinlikler Kuruluna verirler. Bu çalıĢmalardan uygun 

görülenlerin uygulamaya konulması amacıyla aĢağıdaki isleri yapabilirler. 

1. Ana sınıflarında belirtilen zamanlarda kısa bir öykü okumak. 

2. Kütüphane, Fen ve Teknoloji, bilgisayar laboratuvarının sürekli açık 

tutulabilmesi için belirli sürelerde sözü edilen yerlerde rehberlik yapmak. 

3. Belirtilen süreler içerisinde bilgisayar, ebru, resim, seramik vb. konularda 

kursu vermek. 

4. Gerektiğinde öğrenciler için toplum hizmeti yapılacak 

kurum/kuruluĢlardan randevu almak. 

5. Öğrenci taĢımasına uygun bir araçla öğrencileri bir yerden baĢka bir yere 

götürmek. 

6. Bir mektubu postaya vermek. 

7. Okulun bir aracını tamir etmek. 

8. Kırılan bir pencereyi takmak. 

9. Bahçeye bir fidan dikmek 

10. Bahçede belli bir bölgenin bakımını üstlenmek. 

11. Öğrencilerin gezilerine refakat etmek 

12. Gezilerin organizasyonunu yapmak 

Ek 10: Gönüllü Veli Başvuru Formu 

Adı Soyadı :................................................................... 

Meslegi :................................................................... 

Emekli ise emekli olduğu kurum :................................................................... 

Yası :................................................................... 

Sabit Telefonu :................................................................... 

Cep Telefonu :................................................................... 

Adresi :................................................................................... 

Hangi isi yapabileceği :................................................................ 

1) :.................................................................................. 
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2) :.................................................................................. 

3) :.................................................................................. 

Yapacağı isin kesin 

Tarihi ve saati :................................................................... 

Varsa yapılacak ise iliĢkin belge ve sertifikası :..................................... 

Varsa okul tarafından temin edilmesini istediği araç gereçler :.................. 

Okulun koordinasyonuna ihtiyaç duyulan kurum ve  kuruluĢla:.............. 

Kendisinin koordinasyon 

sağlayacağı kurum ve kuruluĢlar :............................................ 

Gönüllü Veli Sosyal Etkinlikler Kurulu Baskanı 

 

Adı Soyadı Adı Soyadı 

Ġmzası 

Ek 11: Veli İzin Belgesi 

Velisi bulunduğum ..................... sınıfı ...................... nolu öğrencinin 

planlanan.............................................. toplum hizmeti çalıĢmasına katılmasında 

herhangi bir sakınca görmediğimi bildiririm. 

Veli  

Adı Soyadı 

Adres : 
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